
GAP Eylem Planı 2011 Yılı Sonu İzleme Raporu 
 

GAP EYLEM PLANI  
(2008-2012) 

 
2008 yılında, GAP kapsamında bölgede gerçekleştirilen bütün yatırımlar ve yaşanan 
gelişmeler gözden geçirilmiş; Güneydoğu Anadolu Projesi’nin ekonomik kalkınma, sosyal 
gelişme ve başta sulama olmak üzere temel altyapı yatırımlarının hızlandırılarak büyük bir 
bölümünün 2012 yılı sonuna kadar tamamla nması kararı alınmış; GAP Eylem Planı (2008-
2012) hazırlanarak uygulamaya konulmuştur. 

 
GAP Eylem Planı kapsamında dört stratejik gelişme ekseni vardır:  
 

I. Ekonomik Kalkınmanın Gerçekleştirilmesi 
II. Sosyal Gelişmenin Sağlanması 
III. Altyapının Geliştirilmesi 
IV. Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi 

 
Bu eksenler altında 73 ana eylem bulunmaktadır. Ana eylemler çerçevesinde yer alan proje ve 
faaliyetlerin sayısı ise 300’ün üzerindedir.  

 
GAP Eylem Planı kapsamında yer alan eylemleri gerçekleştirerek hedeflere ulaşabilmek için 
2008-2012 döneminde, 2008 yılı fiyatlarıyla, toplam 26,7 milyar TL’lik kaynağa ihtiyaç 
vardır. Söz konusu kaynağın 7,3 milyar TL’lik kısmı Eylem Planı olmaksızın olağan olarak 
bütçe kapsamında tahsis edilecek kısımdan oluşmaktadır. Bu dönemde Eylem Planı için 
gereken ek finansman ihtiyacı 19,4 milyar TL olup, bu tutarın 4,9 milyar TL’lik kısmının 
merkezi bütçe dışından, 14,5 milyar TL’lik kısmının ise merkezi bütçe kapsamında finanse 
edilmesi öngörülmüştür.  
 
1990-2007 dönemi itibarıyla GAP'a kamu yatırım kaynaklarından yılda ortalama % 7,0 
oranında pay ayrılmıştır. GAP Eylem Planı’nın uygulamaya konulmasıyla birlikte GAP 
yatırımlarının toplam kamu yatırımları içindeki payı % 14’lere yükselmiştir. 2011 yılında 
GAP Bölgesi’ndeki bütün yatırımlara yaklaşık 4,3 milyar TL kaynak ayrılmıştır. 
 
Eylem Planı uygulamalarına 2008-2011 döneminde tahsis edilen toplam program ödeneği, 
2011 yılı fiyatlarıyla, 11,7 milyar TL, revize ödenek 12,9 milyar TL, toplam harcama tutarı 
ise 10,5 milyar TL’dir. Dönem itibariyle ortalama yıllık nakdi gerçekleşme program 
ödeneğine göre %  89, revize ödeneğe göre % 81’dir.  
 

GAP Eylem Planı Yatırım Tahsis ve Harcamaları (2008-2011) 
 

Yılı 
(Cari Fiyatlarla, Bin TL) (2011 Yılı Fiyatlarıyla, Bin TL) Nakdi Gerç. (%) 

Program 
Ödeneği 

Revize 
Ödenek 

Yılsonu 
Harcama 

Program 
Ödeneği 

Revize 
Ödenek 

Yılsonu 
Harcama 

Program 
Ödeneği 

Revize 
Ödenek 

2008  1 898 039  1 898 039  1 588 871  2 053 528  2 053 528  1 719 032 % 84 % 84 

2009  2 667 977 2 650 984  2 147 595  2 896 651  2 879 309  2 331 667 % 80 % 81 

2010  3 244 794  3 791 290  3 042 991  3 432 992  4 011 185  3 219 484 % 94 % 80 

2011  3 359 250  3 937 978  3 214 617  3 359 250  3 937 978  3 214 617 % 96 % 82 

TOPLAM        11 742 421  12 882 000  10 484 801 % 89 % 81 
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GAP EYLEM PLANI 
2011 YILI SONU İZLEME RAPORU 

 
 

1. EKONOMİK KALKINMANIN GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 
 
1.1. CAZİBE MERKEZLERİ 
 
EK.1.1. Cazibe Merkezleri Programı Bölge’de öncelikli olarak uygulamaya geçirilecektir.  
 
KALKINMA BAKANLIĞI (DPT)  
 
Cazibe Merkezleri Programı uygulamasına 2008 yılında Diyarbakır’da başlanmıştır. Cazibe 
Merkezi Programı ile KOBİ'lere yönelik iş destek hizmetlerinin, girişimciliğin ve istihdam 
imkânlarının geliştirilmesi, turizm faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve kalitesinin artırılması, 
yerel ürünlerin ve hizmetlerin markalaşmasının sağlanması hedeflenmektedir.  

 
Cazibe Merkezleri Destekleme Programı 2008-2009-2010 Yılları Ödenek Dağılımı 

Sorumlu Kurum/Kuruluş 2008 2009 2010 Yılı  
Toplum Destekli Polislik Projesi 670.000 - - 
Terörle Mücadele Bilinçlendirme Projesi 1.165.000 - - 
Güvenli Okul, Güvenli Eğitim Projesi 335.000 - - 
Emniyet Genel Müdürlüğü Toplamı* 2.170.000 - - 
KOBİ’lere Yönelik Kredi Destek Programl. 6.980.000 3.942.300 3.250.000 
Girişimciliğin Geliştirilmesi ve Destek. Pr. 60.000 2.445.000 1.638.000 
Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi ve 
Diyarbakır’a Yeni Yatırımların Çekil.Pr. 400.000 - 248.800 

Diyarbakır Mermer Sektörünün Geliş.Pr. - 1.250.000 180.000 
KOSGEB Toplamı 7.440.000 7.637.300 5.316.800 
Mesleki Eğitim Programları 1.388.300 3.498.600 3.415.600 
İŞKUR Toplamı 1.388.300 3.498.600 3.415.600 
İpek Üretim Merkezi Projesi 1.165.350 1.497.800 695.873 
İstihdam Amaçlı Sosyal Faaliyetler Projesi 1.835.790 5.037.208 6.422.512 
Program Uygulama Birimi  998.952 - - 
Toplum Destekli Polislik Projesi  - 670.000 
Suç Örgütleriyle Mücadelede 
Bilgilendirme ve Önleme Faaliyetleri  - 1.165.000 

Diyarbakır Valiliği Toplamı 4.000.092 6.535.008 8.953.385 
Diyarbakır Mermer Potansiyel Alanları 
Belirleme Projesi - 540.000     - 

Maden Tetkik ve Arama Genel Md. Top. -    540.000 - 
Kale Eteğinin Turizme Kazandırılması Pr. - - 17.155.782 
Sokak Cephe İyileş.ve Kültür Adası Projesi - - 10.878.200 
Şanlıurfa Uygulaması Genel İdari Giderler - - 150.000 
Şanlıurfa İl Özel İdaresi Toplamı - - 28.183.982 
TOPLAM 14.998.392 18.210.908 45.869.767 
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DİYARBAKIR - Cazibe Merkezleri Programı uygulamalarına 2008 yılında başlanmıştır. İlgili 
kurumlara 2008 yılında 15 milyon TL, 2009 yılında 18,2 milyon TL, 2010 yılında ise 17,7 
milyon TL kaynak aktarılmıştır. 
 
ŞANLIURFA – Program uygulamalarına 2010 yılında başlanmıştır. Kültür temelli turizmin 
geliştirilmesi amacıyla Şanlıurfa İl Özel İdaresi sorumluluğunda Kale Eteğinin Turizme 
Kazandırılması Projesi ile Sokak Cephe İyileştirme ve Kültür Adası Projesi’nin uygulanması 
öngörülmüş olup, proje uygulamalarının 2012 yılı sonunda tamamlanması planlanmaktadır. 
2010 yılı bütçesinden toplam 28,2 milyon TL aktarılmıştır. 
 
2011 yılı uygulamasında Karacadağ Kalkınma Ajansı proje başvuru ve kaynak aktarma 
sürecine dahil edilmiş ve her iki ildeki uygulamaları için Ajans'a 35,5 milyon TL tahsis 
edilmiştir. 
 
1.2. TEŞVİK POLİTİKALARI 
 
EK. 2.1. Özel sektör yatırımlarını Bölge’ye çekmek amacıyla, ülke geneli için geliştirilen 
teşvik sistemi GAP illerinin bölgesel ve sektörel özelliklerini de dikkate alarak kademeli 
şekilde düzenlenecektir.  
 
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI 
 
Bölgesel kalkınmışlık farklarını azaltmak amacıyla, bölge illerini kademelendiren bölgesel ve 
sektörel nitelikli bir teşvik programı hazırlanmış olup, 2009/15199 sayılı “Yatırımlarda Devlet 
Yardımları Hakkında Karar” 16.07.2009 tarih ve 27290 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir. 
 
2009-2011 döneminde toplam sabit yatırım tutarı 8,7 milyar TL olan ve 33.098 kişilik 
istihdam öngörülen toplam 1.312 teşvik belgesi düzenlenmiştir.  Ayrıca, 2011 yılında yabancı 
sermayeli 5 firmaya da teşvik belgesi verilmiş olup, 86,4 milyon TL sabit yatırım ve 230 
kişilik istihdam öngörülmektedir.  
 

GAP Bölgesi’ndeki Yatırımlara Yönelik Olarak Düzenlenen Teşvikler (2009- 2011) 
(Milyon TL) 

İller 2009 Yılı 2010 Yılı 2011 Yılı 2009 - 2011 Dönemi 
Toplamı 

  
Teşvik 
Belgesi 
Sayısı 

İstihdam 
Sayısı 

Sabit 
Yatırım 
Tutarı  

Teşvik 
Belgesi 
Sayısı 

İstihdam 
Sayısı 

Sabit 
Yatırım 
Tutarı  

Teşvik 
Belgesi 
Sayısı 

İstihdam 
Sayısı 

Sabit 
Yatırım 
Tutarı  

Teşvik 
Belgesi 
Sayısı 

İstihdam 
Sayısı 

Sabit 
Yatırım 
Tutarı  

Adıyaman 12 361 85 62 1 352 335 27 324 126 101 2037 546 

Batman 18 870 70 27 986 79 29 540 82 74 2396 231 

Diyarbakır 32 676 162 98 2 004 331 76 1.966 326 206 4.646 819 

Gaziantep 89 3.588 855 176 3 884 1 214 194 4.766 2.136 459 12.238 4.205 

Kilis 9 120 12 17 219 29 3 34 6,8 29 373 47,8 

Mardin 44 1 602 121 91 2 329 259 44 1.059 208 179 4.990 588 

Siirt 2 31 2 16 268 41 13 319 211 31 618 254 

Şanlıurfa 31 589 136 112 2 502 537 60 1.791 735 203 4.882 1.408 

Şırnak 9 327 34 9 196 62 12 395 485 30 918 581 
Toplam 246 8 164 1 477 608 13 740 2 887 458 11.194 4.309 1 312 33.098 8.680 
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2008-2011 döneminde GAP Bölgesi’ndeki illere sağlanan enerji desteği ise yaklaşık 146 
milyon TL’dir. 
 
EK.2.2. Bölge’nin ihracatının artırılması için özel nitelikli programlar uygulanacaktır. 
 
DIŞ TİCARET MÜSTEŞARLIĞI 
 
Dış Ticaret Müsteşarlığı Taşra Teşkilatı tarafından gerçekleştirilmekte olan dahili pamuk 
denetimlerinde Ağustos 2009 tarihinden itibaren el-göz yordamı yerine "Yüksek Kapasiteli 
Lif Analiz Cihazları (HVI)" ile gerçekleştirilen bilimsel yöntemlere aşamalı olarak 
geçilmiştir. Bu amaca yönelik olarak Şanlıurfa’da bir pamuk laboratuarı kurulmuş ve alınan 2 
HVI cihazı ile tek balya sistemine dayalı pamuk kontrollerine başlanmıştır. 

 
Bölge ihracatının artırılması ve bu bölgede üretilen ürünlerin tanıtımının yapılabilmesi 
amacıyla özellikle Gaziantep’te düzenlenen uluslar arası nitelikteki fuarlar ile eş zamanlı 
olarak Alım Heyeti Programları düzenlenmektedir. 
 
2009 yılı Mayıs ayında Gaziantep’te düzenlenen Irak Uluslararası Fuarı’na yönelik Alım 
Heyeti Programı’na Irak’tan 80 kurum-kuruluş temsilcisi ile Irak, Suriye, Suudi Arabistan ve 
Ürdün’den toplam 35 firma yetkilisi katılım sağlamıştır.  
 
2010 yılı Haziran ayında kapsamı genişletilerek “Ortadoğu ve Komşu Ülkeler Fuarı” adıyla 
düzenlenen organizasyon çerçevesinde gerçekleştirilen Alım Heyeti Programına ise 91’i Türk, 
146’sı Irak, Suriye, Ürdün, Lübnan ve İran’dan olmak üzere 237 firma temsilcisi iştirak etmiş 
olup, firmalar arası ikili iş görüşmelerinde önemli ticari bağlantılar kurulmuştur. 
 
31 Mayıs - 3 Haziran 2011 tarihleri arasında Gaziantep'te "Expo Gateway to Middle East 6. 
Komşu Ülkeler Fuarı" ile eşzamanlı bir Alım Heyeti programı gerçekleştirilmiştir. Programa 
300'ü aşkın Türk firmasının yanı sıra Suriye, Irak, Kuveyt, Ürdün ve KKTC'den 30 kurum ve 
kuruluş temsilcisi ile 304 firma yetkilisi katılmış, ikili iş görüşmelerinde önemli ticari 
bağlantılar kurulmuştur. 
 
1.3. KOBİ DESTEKLERİ VE KÜMELENME 
 
EK.3.1. İşletmeler arası işbirlikleri ve kümelenme faaliyetleri desteklenecektir. 
 
Bu eylemle ilgili çalışmalar ülke genelinde Kalkınma Bakanlığı tarafından yürütülmektedir. 
 
EK.3.2. GAP Bölgesi’ndeki işletmelerin ve girişimcilerin rekabet güçlerini geliştirmek 
amacıyla başta KOBİ'ler olmak üzere finansman imkanları artırılacak ve finansmana 
erişim kolaylaştırılacaktır. 
 
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI 
 
Avrupa Birliği (AB) Ulusal Katılım Öncesi Mali Yardım Programı kapsamındaki paketten 
küçük girişimcilere mali destek sağlanmasını amacıyla SELP-II programı uygulanmaktadır. 
Programın temel bileşeni olarak küçük işletmelere kredi sağlayan, yapılandırılmış bir 
finansman fonu (EFT, European Fund for Turkey) oluşturulmuş, fon kaynaklarının küçük 
işletmelere kullandırılması amacıyla aracı bankalar (İş Bankası, Garanti Bankası, Akbank, 
Şekerbank) seçilmiş ve söz konusu aracı bankalara belli tutarlarda kredi hatları açılmıştır.  
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SELP II Kapsamında Gerçekleştirilen Kredi Kullanım Bilgileri (2009-2011) 

İller 
2009 Yılı 2010 Yılı 2011 Yılı 2009-2011 Toplamı 

Sayı 
Tutar 
(Avro) Sayı 

Tutar 
(Avro) Sayı 

Tutar 
(Avro) Sayı 

Tutar 
(Avro) 

Adıyaman 84 896.364 256 2.281.055 194 1.855.525 534 5.032.944 
Batman 48 718.773 85 1.143.601 98 1.293.562 231 3.155.936 
Diyarbakır 130 1.687.701 303 3.801.603 321 3.969.288 754 9.458.592 
Kilis 42 244.314 122 826.292 153 1.103.343 317 2.173.949 
Mardin 209 2.494.264 486 5.609.032 432 5.056.802 1127 13.160.098 
Siirt 16 269.127 22 368.542 30 464.344 68 1.102.013 
Şanlıurfa 119 1.541.542 274 3.225.274 269 3.430.000 662 8.196.816 
Şırnak 88 1.150.188 137 1.782.162 142 1.851.015 367 4.783.365 
Toplam 736 9.002.273 1.685 19.037.561 1.639 19.023.879 4.060 47.063.713 
 NOT: Gaziantep ilinde SELP II Projesi uygulanmamaktadır. 
 
GAP Bölgesi’nde SELP II kapsamında 2009-2011 döneminde toplam 47 milyon Avro kredi 
kullandırılmıştır. 
 
KOSGEB  
 
"Her Köye Bir KOBİ" projesi kapsamında Avrupa Yatırım Fonu ve KGF A.Ş. arasında 
17.03.2010 tarihinde Kontrgaranti Protokolü imzalanmıştır. 
 
1 Ocak 2008 - 31 Aralık 2011 döneminde toplam 385 işletmeye 156.795.904 TL kefalet onayı 
verilmiş;  210.872.958 TL tutarında kredi hacmi yaratılmıştır.     
 

01.01.2008 – 31.12.2011 Döneminde GAP İllerine Verilen Kefalet Durumu 

İller Firma 
Adedi İşlem Adedi Kefalet Tutarı 

Verilen Kefalet İle 
Yaratılan Kredi 

Hacmi 
Adıyaman 18 21 4.384.752 5.499.384 
Batman 24 26 3.800.149 4.918.041 
Diyarbakır 161 238 54.016.458 75.930.974 
Gaziantep 150 234 78.267.338 104.117.418 
Kilis 1 1 438.495 438.495 
Mardin 12 19 7.175.191 9.016.235 
Siirt 3 4 1.072.000 1.340.000 
Şanlıurfa 14 29 7.001.522 8.812.411 
Şırnak 2 3 640.000 800.000 
Toplam 385 575 156.795.905 210.872.958 
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KALKINMA BANKASI 
 
GAP İdaresi ile teknik işbirliği protokolü 28.03.2010 tarihinde imzalanmıştır. Özel sektör 
tarafından hayata geçirilebilecek yatırım konuları tespit edilerek 5 proje belirlenmiş ve 
fizibiliteleri hazırlanmıştır.  
 
DİKA ile işbirliği protokolü 04.06.2010 tarihinde imzalanmıştır. 
 
Fransız Kalkınma Ajansından sağlanan kaynaktan toptan bankacılık yöntemiyle Mardin, 
Şanlıurfa ve Gaziantep'te bulunan KOBİ'lere 2008-2011 döneminde toplam 3.385.000 Avro 
kredi kullandırılmıştır. 
 
Toptan bankacılık yöntemi haricinde 2008 - 2011 döneminde Batman, Gaziantep, Kilis, 
Adıyaman ve Şanlıurfa illerinde toplam 173 milyon TL kredi kullandırılmıştır. 
 
ZİRAAT BANKASI  
 
01.01.2009-31.12.2011 döneminde 926,8 milyon TL, 49,4 milyon Avro ve 100,2 milyon 
Dolar ticari kredi kullandırılmıştır. Kullandırılan ticari kredi hacmi (kümülatif) bir önceki yıla 
göre 2009 yılında % 37, 2010 yılında % 54, 2011 yılında ise % 18 oranında artarken, 2008 
yılına göre 2011 yılı sonunda ticari kredi kullandırım artışı % 76 olarak gerçekleşmiştir.  
 
KOBİ kredisi kullandırım hacmi ise bir önceki yıla göre 2010 yılında % 50, 2011 yılında ise 
%16 oranında artmıştır. 
 
2008 yılında kullandırılan 296,5 milyon TL’lik tarımsal kredi ise 2011 yılı sonunda 985,8 
milyon TL’ye ulaşmıştır. Ülke genelinde kullandırılan tarımsal kredilerin % 5,4'ü GAP 
Bölgesi'nde kullandırılmıştır. 
     
HALKBANK 
 
2008-2010 döneminde kredisi onaylanan firmalara; 54.818.414 ABD Doları, 29.868.292 Avro 
ve 421.882.350 TL yatırım ve işletme kredisi kullandırılmıştır. 
 
2011 yılında; 
- Kozluk (Batman) ve Suruç (Şanlıurfa) şubeleri faaliyetlerine başlamıştır. 
- Yeniden yapılandırma talebinde bulunan 80 çiftçinin 1.751.000 TL'lik kredisi 

yapılandırılmıştır. 
- Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı kaynaklarından OSB ve KSS'lere yönelik olarak 

toplam 178.568.180 TL kredi kullandırılmıştır. 
 
- Kredisi onaylanan; 
- 17 firmaya 11.566.969 ABD Doları, 5 firmaya 4.140.000 Avro Orta Uzun Vadeli Yurtdışı 

veya Bünye Kaynaklı Döviz Kredisi, 
- Tarımsal sanayide 34 firmaya 4.419.745 TL, 
- Ticari sektörde 600 firmaya 60.964.060 TL, 
- İmalat sektöründe 264 firmaya 74.892.107 TL, 
- Diğer sektörlerde 124 firmaya 36.864.013 TL yatırım ve işletme kredisi kullandırılmıştır. 
 
- 1255 çiftçiye toplam 22.898.000 TL'lik tarımsal kredi kullandırılmıştır. 
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Genel Bankacılık faaliyetleri kapsamında; 
- 31.12.2010 tarihi itibariyle Ticari, Kooperatif, Fon ve Bireysel Krediler dahil toplam nakdi 

krediler 1.817.255.012 TL iken 31.12.2011 tarihinde 892.637.455 TL artışla 2.709.892.462 
TL’ye ulaşmıştır. 

- 31.12.2010 tarihi itibariyle toplam gayri nakdi krediler 318.298.010 TL iken 31.12.2011 
tarihinde 145.286.177 TL artışla 463.584.187 TL’ye ulaşmıştır. 

 
EK.3.3. KOBİ'lerin rekabet güçlerinin artırılması amacıyla yürütülecek bölgesel kalkınma 
programı kapsamında yatırım projeleri desteklenecektir.  
 
KOSGEB  
 
GAP EP’de 2008-2010 döneminde toplam 1225 adet işletmenin bölgesel kalkınma 
programından yararlandırılması ve 153 milyon TL destek verilmesi öngörülmüştür. 2010 yılı 
itibariyle hedef aşılmış, bölgesel kalkınma programından yararlanacak işletme sayısı 6111’e 
yükselmiş, kredi hacmi ise 661,3 milyon TL olmuştur. Sağlanan destekler aşağıda tabloda 
verilmiştir. 
 
2010 yılı sonu itibariyle eylem gerçekleştirilmiştir. Hedef aşılmış; işletme adedi açısından % 
499, kredi tutarı açısından % 432 gerçekleşme sağlanmıştır.
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GAP İLLERİNDE UYGULANAN KREDİ FAİZ DESTEĞİ PROGRAMLARI DURUMU (31.12.2010) 

 

 

GAP 
İlleri 

GAP Eylem  
Planı ED.3.3 
Rakamları 

KOSGEB 
1000+1000 

KOBİ                                 
Makine 
Teçhizat 

Yatırımı Kredi                               
Faiz Desteği                                                 
(09.06.2008-
31.12.2008) 

KOSGEB 0 Faizli 
İmalatçı                  

Esnaf ve Sanatkar 
Kredi faiz       

Desteği(19.08.2008-
31.01.2009) 

KOSGEB 0 Faizli 
KOBİ İhracat 

Kredi                                               
Faiz Desteği                                   
(12.092008-
31.01.2009) 

0 Faizli 
İstihdam 
Endeksli               

İmalatçı Esnaf  
Sanatkar ve             

KOBİ Destek 
Kredi Faiz 

Desteği               
(26.11.2008-
15.05.2009) 

KOBİ İhracat 
Finansman                     

Destek Kredisi              
(27.02.2009-
31.12.2009) 

0 Faizli 
Diyarbakır İli 

İşletme 
Sermayesi 

Destek Kredisi 
(19.10.2009- 

100.000 KOBİ 
Destek Kredisi         

(02.11.2009- 

Acil Destek 
Kredisi 

(20.11.2009- 

GAP Bölgesi 
Makine 

Teç.Kredisi 
(20.11.2009- 

KOBİ Destek 
Kredi     Faiz 

Desteği                   
Mevcut 
Durumu 
(Toplam) 

İşlet- 
me 
Sayısı 

Kredi 
Tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla- 
nılan 
kredi 
tutarı 
(milyon   
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla-
nılan 
Kredi 
Tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla- 
nılan 
Kredi 
Tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla- 
nılan 
Kredi 
Tutarı 
(Milyon 
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla- 
nılan 
kredi 
tutarı 
(milyon   
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla- 
nılan 
kredi 
tutarı 
(milyon   
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla- 
nılan 
kredi 
tutarı 
(milyon   
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla- 
nılan 
kredi 
tutarı 
(milyon   
TL) 

Kredi    
kulla- 
nan  
İşlet- 
me    
Sayısı 

Kulla- 
nılan 
kredi 
tutarı 
(milyon   
TL) 

İşlet- 
me 
Sayısı 

kredi 
tutarı 
(Milyon 
TL) 

Adıyaman 75 10,00 6 1,06 33 0,84 4 0,46 43 2,24 11 2,78     306 7,55     12 2,64 439 41,60 
Batman 30 4,00 8 1,93 5 0,13 7 1,05 25 1,32 5 1,36     98 2,44 2 0,20 57 13,41 216 30,83 
Diyarbakır 250 30,00 14 4,08 27 0,69 10 1,50 65 3,22 24 5,66 1.660 48,31 94 2,32 4 0,40 129 31,01 2.044 114,17 
Gaziantep 375 50,00 45 10,32 152 3,85 117 16,95 273 12,63 181 42,39     1.121 28,02 3 0,30 194 34,23 2.313 375,69 
Kilis 45 5,00 1 0,15 5 0,13   0,00 13 0,56 0 0,00     23 0,55    7 0,79 54 7,17 
Mardin 125 15,00 11 2,99 28 0,71 10 1,50 22 0,93 15 4,62     118 2,88     26 6,69 234 24,30 
Siirt 37 5,00 1 0,24 12 0,30   0,00 11 0,39 3 0,41     75 1,79 9 0,57  17 3,88 129 8,59 
Şanlıurfa 250 30,00 21 4,58 73 1,83 8 1,20 101 4,88 11 2,66     377 9,33     20 3,56 639 56,02 
Şırnak 38 4,00 0 0,00 0 0,00     1 0,03 0 0,00     23 0,58 14  1,40  4 0,89 42 2,90 
TOPLAM 1.225 153,00 107 25,35 335 8,48 156 22,7 554 26,20 250 59,88 1.660 48,31 2.235 54,91 32 2,87 466 97,10 6.110 661,27 
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1.4. TEKNOPARKLAR 
 
EK.4.1. Bölge’nin teknoloji geliştirme ve yenilik kapasitesi artırılacak, bu alanda 
kurumsallaşma için teknoparklar yaygınlaştırılacaktır. 
 
GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ  
 
Gaziantep Üniversitesi bünyesinde kurulan teknopark faaliyete geçmiştir. 
 
DİCLE ÜNİVERSİTESİ  
 
Teknopark hizmet vermeye başlamıştır. 
 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ  
 
Yönetici şirket kurulmuş ve Genel Müdür atanmıştır. Teknopark faaliyete geçmiştir. 
 
1.5. KÜLTÜR-TURİZM 
 
EK.5.1. Kültür varlıkları korunacak ve geliştirilecektir. 
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI    
 
Adıyaman 
 
Nemrut Dağı, Tümülüsü ve Anıtları Malzeme, Yapısal Durum, Jeolojik Araştırmalar ve 
Koruma Önerileri Geliştirme ve Yönetim Planı Oluşturma Projesi: İş tamamlanmıştır. 
03.03.2008 tarihinde ODTÜ ile yapılan ek protokolle proje çalışmalarına başlanmıştır. 
İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajansından 600.000 TL kaynak sağlanmıştır. Ayrıca 
2009 ve 2010 yılları için 1,7 milyon TL Adıyaman İl Özel İdaresine gönderilmiştir. 
 
Yeni Kale Restorasyonu işi 23.09.2012 tarihinde tamamlanacaktır. 
 
Nemrut Dağı, Tümülüsü ve Anıtları Çevre Düzenleme Uygulama Projesi: 30.12.2009 
tarihinde projeler onaylanmıştır.  
 
Nemrut Dağı, Tümülüsü ve Anıtları Çevre Düzenleme Uygulamaları: Hazırlık dosyası 
çalışmaları devam etmektedir. İş henüz ihale edilmemiştir.  
 
Kahta Yeni Kale Restorasyonu Proje Yapım İşi: Proje işi tamamlanmıştır.  
 
Nemrut Hizmet Evi Yapımı: Ön yeterlilik ihalesi 26.04.2010 tarihinde yapılmıştır. İş bitim 
tarihi 28.10.2012'ye uzatılmıştır. 
 
Perre Antik Kenti Kazı Çalışmaları Projesi: Perre Antik Kenti Çevre Düzenlemesi Proje 
yapım işi 21.12.2010 tarihinde ihale edilmiş ve işe başlanmıştır. 1. Aşama teslimi 06.09.2011 
tarihinde yapılmıştır. Hazırlanan projenin Şanlıurfa Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulunca onaylanması sonrası uygulamaya yönelik işlemler başlatılacaktır. Perre Antik 
Kenti Çevre Düzenleme uygulamalarının IPA projesi kapsamında yapılmasına karar 
verilmiştir. 
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Diyarbakır 
 
Diyarbakır Surları’nın Onarımı ve Çevre Düzenlemesi: Surların tehlike arz eden bölümleri 
tespit edilerek onarım işlemine başlanmıştır. 
- 10 Nolu Burç Rölöve,  Restorasyon, Restitüsyon ve Statik Projeleri yapılması işi 

tamamlanmıştır. 
- 26 ve 62 Nolu Burçlar Rölöve,  Restorasyon, Restitüsyon ve Statik Projeleri yapımı işi 

tamamlanmıştır. 
- 73-74 Nolu Burçlar ve 73-74-75 Nolu Burçlar Arası Sur Duvarı Rölöve,  Restorasyon ve 

Restitüsyon Projeleri yapımı işi tamamlanmıştır.   
- 50 Nolu Burç Rölöve, Restitüsyon, Restorasyon Projeleri yapım işi tamamlanmış ve 

projeler onaylanmıştır. 
 
İçkale Yapıları Restorasyonu: Diyarbakır İçkale Adliye A Binası ile Eski Komutanlık ve 
Cephanelik Binaları Restorasyonu işi 19.12.2011 tarihinde tamamlanmıştır. Adliye B Binası 
Restorasyonu işi devam etmektedir. Projeye 4.000.000 TL ek ödenek verilmiştir. 
 
Gaziantep 
 
Zeugma Müzesi Teşhir Tanzimi ve Çevre Düzenlemesi: Mozaik Müzesi ile Konferans 
Merkezi’nin yapımı, teşhir tanzimi ve çevre düzenlemesi tamamlanmış olup 09.09.2011 
tarihinde açılışı yapılmıştır. 
 
Zeugma Arkeoloji Müzesi Teşhir Tanzimi işinin henüz ihalesi yapılmamıştır. 
 
Kilis 
 
Ravanda Kalesi Onarımı: İş 02.07.2010 tarihinde tamamlanmıştır. 
 
Mardin 
 
Kasımiye Medresesi ve Çevre Düzenleme Projesi: 04.01.2011 tarihinde kesin kabulü 
yapılmıştır 
 
Antik Kentten Yeniden Yerleşime Dara Projesi: Dara Koruma Amaçlı İmar Planı Yapımı 
işinin ihale dosyası 17.10.2011 tarihinde Mardin Valiliği İl Özel İdaresine iletilmiştir. 
 
Şanlıurfa 
 
Sokak Sağlıklaştırma Projesi: İş, Şanlıurfa Koruma Amaçlı İmar Planı yapımı işinin 
tamamlanarak ilgili koruma Bölge Kurulunca onaylanmasını müteakip 
değerlendirilebilecektir. 
 
Koruma Amaçlı İmar Planı ve Kentsel Tasarım Projesi: İhale yapılmış olup, iş devam 
etmektedir. 
 
Harran Kentinin Restorasyonu Projesi: Harran Kalesi rölöve, restitüsyon, restorasyon, inşaat 
ve elektrik mühendisliği projelerinin yapımı işi tamamlanmış ve 13.07.2010 tarihinde 
onaylanmıştır. Restorasyon işine başlanmıştır. 
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Harran Şehir Suru’nun rölöve restitüsyon, restorasyon, inşaat ve elektrik mühendisliği 
projelerinin yapım işi tamamlanmış ve projeler 30.11.2010 tarihinde onaylanmıştır. 
Restorasyon işine başlanmıştır. 
 
Harran Kümbet Evler Restorasyonu: Bu kapsamda 230 parseldeki yapının projeleri 
hazırlanarak uygulaması ihale edilmiş olup iş devam etmektedir. Ayrıca, 2011 yılında 
kamulaştırılan 15 kümbet evin restorasyonunun yapılması planlanmaktadır. 
 
Edessa Arkeoloji Müzesi ve Haleplibahçe Mozaik Müzesi Yapımı: 499.000 TL ödeneği ile 
birlikte 3.000.000 TL yedek ödenekten, 4.952.526 TL çeşitli projelerden aktarılmıştır. 
 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi Kültür Envanteri Projesi: GAP Bölgesinde yer alan 9 ilin 
envanter çalışmalarının büyük bir bölümü tamamlanmış olup, çalışmalar devam etmektedir. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI      
 
Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma Projesi: Çalışmalar 
devam etmektedir. Proje kapsamında; 
- İç Kale yukarı şehir gezi güzergâhı ve çevre düzenlemesi çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
- Çalışmaların ikinci döneminde öncelikle Kazı N51 bakım ve onarımı yapılmıştır. 
- Envanter çalışmaları belgeleme ve tasnif işleri devam etmektedir. 
- Hasankeyf’e bağlı Atafiye köyünde gerçekleştirilen yüzey araştırması tamamlanmıştır. 
- Hasankeyf’in batısında yer alan İmam Abdullah zaviyesinin üzerinde kurulduğu höyük 

olup  olmadığına yönelik sondaj çalışmalarına başlanmıştır. 
- Hasankeyf merkezde kazısı yapılacak kamu arazisi kalmadığı için Hasankeyf ve 

çevresinde Ilısu Baraj alanından doğrudan ve dolaylı olarak etkilenen Suçeken Köyünden 
Çattepe Höyüğe kadar olan alanda yüzey araştırmasına başlanmıştır. 

- Süryani yerleşim alanı ve Süryani Kilisesi’nde çalışmalara başlanmıştır. 
 
VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ      
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde toplam 73 adet eski eser onarımı öngörülmüştür. 
2008 -Aralık 2011 dönemi itibariyle 50 adet kültür varlığı eski eserin onarımı tamamlanmış, 
11 adet eserin onarım çalışmaları devam etmektedir.  
 
2012 yılında 66 eski eser onarımı programa alınmıştır. 
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Kültür Varlığı Eski Eser Onarımları  
(Bin TL) 

İli 

2003-2007 
Dönemi  2008 Yılı 2009 Yılı 2010 Yılı 2011 Yılı 2012 

Yılı 
İş 

Sayı Tutar İş 
Sayı Tutar İş 

Sayı Tutar İş 
Sayı Tutar İş 

Sayı Tutar İş 
Sayı 

Adıyaman 2 242 1 895 0  0  1 515 7 
Diyarbakır 53 5 868 8 3 470 1 75 4 1 725 2 9 231 10 
Gaziantep 22 8 414 8 1 512 1 12 4 1 810 1 611 13 
Kilis 5 2 661 2 871 0  2 1 100 0 0 17 
Mardin 27 6 989 0  0  1 92 0 538 4 
Siirt 4 1 084 0  0  2 647 2 12 320 0 
Şanlıurfa 21 2 663 2 553 1 348 3 1 768 4 4 543 15 
TOPLAM  134 27 891 21 7 300 3 435 16 7 142 11 27 758 66 

 
 
EK.5.2. Bölge’de yeni turizm çekim merkezleri oluşturulacak ve mevcutlar 
güçlendirilecektir. 
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI    
 
Bu eylem kapsamında illerde çevre düzenlemesi, park yapımı, yol ıslahı ve yapımı, 
kanalizasyon yapımı ve altyapı uygulamaları ile tanıtım çalışmaları yapılmaktadır. 
Uygulamalar için 2011 yılında 13.000.000 TL tahsis edilmiş olup, 10.000.000 TL de ek 
ödenek sağlanmıştır.  
 
2011 yılında sağlanan 10.000.000 TL ek ödenek Şanlıurfa ilinde kullanılmıştır. 
- Şanlıurfa İli Altyapı Çalışmaları:  4.600.000 TL 
- Bozova Kilitli Parke Taş Döşemesi:  700.000 TL 
- Birecik Fırat Nehri Kıyısı Düzenleme İşi: 4.000.000 TL 
- Harran Surları Çevre Düzenlemesi İşi:  700.000 TL 

 
GAP İlleri 2011 Yılı Turizm Altyapı Yatırımları 

(Bin TL) 

İli  Proje Adı 2011 Yılı 
Yatırımı 

Adıyaman      Kanalizasyon (Kahta) 250.000 
32 Köyün Kanalizasyonu  2.000.000 
Kilitli Parketaş, Yol Düzenleme (Besni) 110.000 
Beton Parketaş, Yağmur Oluğu, Beton Prizma Taşı Döşenmesi 
(Samsat) 

250.000 

Nemrut Dağı Yolu  500.000 
Yol düzenleme 41.000 
Yol Düzenleme (Kahta) 20.000 
Yol Düzenleme (Tut) 30.000 
Adıyaman Toplam 3.201.000 

Batman 
 

Yol Düzenlemesi, Kilitli Parketaş  (Beşiri) 60.000 
Yol düzenlemesi yapımı  (Gerçüş) 50.000 
Batman Toplam 110.000 
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Diyarbakır 
 

Kilitli Parke Taş Yapımı (Kulp, Bismil, Cüngüş, Hani, Ergani) 320.000 
Yeşil Alan Düzenlemesi (Bismil) 10.000 
Bağlar İlçesi Karacadağ Beldesi Ziyaret Yolunu Yapılması  70.000 
Eşikdüzü Göleti İle Siverek Yolu Bağlantısının Yapılması 
(Bağlar) 

40.000 

Tarihi Sinek Çayı Kaya Altı Sığınağı Ulaşımının İyileştirilmesi 
(Çermik) 

150.000 

Tarihi Gaban Kral Yolu (Çermik) 80.000 
Sahabe Hasan Dede Türbesi Çevre İhata Duvarı (Cüngüş) 10.000 
Turizme Açık Yaya Yolu (Cüngüş Hamamı İle Tek Kale Arası) 80.000 
Kralkızı Mağara ve Harabelerine Yol Yapılması (Dicle) 250.000 
Asur Kalesinin Alt Kısmından Baraj Kenarında Yapılacak 
Otoparke  Döşemesi (Eğil) 

200.000 

Asur Kalesi ve Baraj Gölünün Otopark Alanı Duvar Yapım İşi 100.000 
Baraj Yolu ve Asur Kalesi Işıklandırma İşi (Eğil) 50.000 
Şölen Beldesi Gürünlü Cad.Mezarlık Yolu Cad.Camii Önü ve 
Halı Atölyesi Önü Kilitli Parke Taş Döşemesi (Ergani) 

100.000 

Zülfikil Peygamber Türbesi (Makam Dağı) Beton Yolu ve 
Çevre Düzenleme İşi (Ergani) 

250.000 

Merani Ziyaret Yolu (Ülgen Köyü) 1.Sathı Asfalt Kaplama 
(Silvan) 

350.000 

Kum Gölü Köyü (Murat Şenlikleri Alanı) Yolu 1.Sathı Kaplama 
(Silvan) 

250.000 

Hamza Baba Türbesine Ait WC ve Su Şebekesi ile 3. km 1. Kat 
Asfalt Sathı Kaplama (Kayapınar) 

250.000 

Aynkaris Suyunun Tadilatı ve Yol Düzenlemesi (Hani) 15.000 
Cafer-i Tayyar Türbesi ve Mescidinin Çevre Düzen. (Hani) 80.000 
Ambar Beldesi Kilitli Parke Döşeme (Bismil) 210.000 
Şeyh Zırav Türbesi Çevre Düzen. 1.ve 2. Kat Asfalt Yapımı 220.000 
Diyarbakır Toplamı 3.085.000 

Gaziantep 
 

İçmesuyu İçin Trafo ve Aydınlatma (Altınüzüm) 75.000 
Şeyh Musa Ziyaretgahı Çevre ve Peyzaj Düzen. (Altınüzüm) 75.000 
Şahinbey İlçesi Eblahan Cad. Turfan Hamamı Cad. Turan Sk. 
Dere Kenarı Sk. A.Edip Sk.Yol,Kal.Altyapı ve Çevre Düz.İş. 

3.500.000 

Muhtelif Cadde ve Sokaklarda Yol Düzenleme (Nizip) 25.000 
Su Kaynağı ve Su Kanalı Islah Çalışmaları (İslahiye) 40.000 
Gaziantep İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Hizmet Binası 
Doğalgaz Tesisatı Yapımı  

34.000 

Rumkale Park Alanı ve Çevre Düzenlemesinin Yapılması+WC 
(Seyirterası) 

75.000 

Kanalizasyon (Araban) 45.000 
Su Kaynağı ve Su Islah Çalışmaları (İslahiye) 40.000 
Yol Düzenleme (Nizip) 90.000 
Park Yapımı (Nurdağı) 30.000 
Rumkale Turizm Yolunun Yapılması (Toprak iş., sanat yap. vs.) 800.000 
Sakçagözü Şelalesi Mesire Alanı 80.000 
Çevre Düzenleme (İslahiye) 30.000 
Su Kaynağı Ve Su Kanalı Islah Çalışmaları 120.000 
Kültürel Etkinlikler ve Tiyatro Alanının Peysaj Düz. (Araban) 50.000 
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Karapınar Su Kaynağı ve Turizm Tesisi (Araban) 50.000 
Gaziantep Toplamı 5.159.000 

Mardin 
 

Park Projesi (Midyat) 25.000 
Yol Düzenleme  25.000 
Sit Alanı İçinde 1.Cadde Altyapı Uygulamaları  50.000 
Konuk Evi Çevre Düzenlemesi (Kızıltepe) 40.000 
Park Projesi (Midyat) 25.000 
Bay ve Bayan WC Yapımı (Midyat) 15.000 
Mardin Toplamı 630.000 

Siirt 
 

Kilitli Parketaş Döşemesi Yapımı (Baykan, Tillo, Şirvan, 
Kayabağlar, Gözpınar) 

245.000 

Kanalizasyon Yapımı (Aydınlar, Tillo, Pervari, Şirvan) 164.000 
Siirt Toplamı 409.000 

Şanlıurfa 
 

Kilitli Parketaş Döşemesi (Akçakale, Bozova, Hilvan) 930.000 
Fırat Nehri Kıyı Düzenleme İşi  4.000.000 
Urfa Viranşehir Eyyüpnebi Turizm Merkezinin Geliştirilmesi 
Amacıyla Urfa Eyyüpnebi Belediyesi Tarafından Yaptırılacak 
Olan İmar Planı Revizyonu Çalışmalarının Yaptırılması İşi İçin 

100.000 

Parketaşı ve Bördör (Siverek) 50.000 
Kanalizasyon (Halfeti) 100.000 
Surların Çevre Düzenlemesi İşi (Harran) 700.000 
Şanlıurfa İli Altyapı Çalışmaları  4.600.000 
Yol Düzenlemesi (Bozava)  200.000 
Şeyh Salih Türbesi Taş Kaplama- Duvar WC Yapımı (Birecik) 30.000 
Göbekli Köyü Ebuabit Türbesi Çevre Düzenlemesi  30.000 
Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Ek Binası Onarımı  227.500 
Su-Kanalizasyon-Atıksu Arıtma Tesisi-Yol İyileştirme 
(Viranşehir) 

100.000 

Şanlıurfa Toplamı 11.067.000 
Şırnak  Yol Düzenleme (İdil) 150.000  

Park Yapımı (Güçlükonak) 50.000 
Şırnak Toplam 200.000 

Toplam  23.861.000 
 
EK.5.3. Turizm altyapısını iyileştirmeye yönelik planlama çalışmaları yapılacaktır. 
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI    
 
GAP Bölgesi’nde Türkiye Turizm Stratejisi - 2023 çalışmasında Eko-Turizm ve Kültür 
Turizmi temelli bir turizm gelişimi ile İnanç Turizminin gelişimi hedeflenmiştir.  
 
Türkiye Turizm Stratejisi - 2023 çalışmasında;  
- Kahta ve Midyat “Turizm Kenti” olarak belirlenmiştir.  
- Şanlıurfa-Viranşehir Eyyüpnebi Turizm Merkezi (28.05.2009) planlama çalışmaları devam 

etmektedir.  
- Adıyaman, Gaziantep, Mardin ve Şanlıurfa illeri “Marka Kent” olarak belirlenmiştir.  
- Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak illeri GAP Eko Turizm 

Bölgesi içindedir.  
- Mardin ve Gaziantep illeri İnanç Koridoru kapsamında değerlendirilmektedir. 
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- Şanlıurfa Dağeteği köyü sınırlarında yer alan Germüş Kilisesi ve çevresi 23 Ekim 2011 
tarih 28093 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak Turizm Merkezi ilan edilmiştir. 
 

 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI      
 
GAP Bölgesi Turizm Master Planının Hazırlanması: Turizm Master Planı tamamlanmış ve 
dağıtımı yapılmıştır. 
 
1.6. DOĞAL KAYNAKLAR VE YENİLENEBİLİR ENERJİ 
 
EK.6.1. Orman varlığı artırılacak ve barajların erozyondan korunması sağlanacaktır. 
 
ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI  
 
GAP Eylem Planı kapsamında 2008-2012 döneminde; 
- 6350 ha alanda ağaçlandırma,  
- 10.500 ha alanda rehabilitasyon,   
- 29.400 ha alanda erozyon kontrolü,   
- 1650 ha alanda orman kadastrosu, 
- 40.341.000 adet fidan üretimi yapılması öngörülmektedir. 
 
2008 - 2011 döneminde 8.489 ha alanda ağaçlandırma, 4.493 ha alanda rehabilitasyon, 24.336 
ha alanda erozyon kontrolü, 700 ha alanda mera ıslahı çalışması yapılmış ve 36.867.000 adet 
fidan üretimi gerçekleştirilmiştir. Böylece 48.050 hektarlık alanın 38.018 hektarında 
çalışmalar tamamlanmış ve % 79,1 oranında fiziki gerçekleşme sağlanmıştır. Fidan 
üretiminde ise fiziki gerçekleşme % 91,4 olmuştur. Ayrıca, 26.828 ha alanda orman 
kadastrosu çalışması yapılmıştır. 
 
2011 yılı programının tamamı gerçekleştirilmiş, % 101 fiziki gerçekleşme sağlanmıştır. 
 

2008-2011 Dönemi Gerçekleşmeleri 

Faaliyetin Adı 2008-2012 Döneminde 
Öngörülen 

2008- 2011 
Gerçekleşmeleri 

Fiziki gerç. 
(%) 

Ağaçlandırma (ha) 6.350 8 489 133,7 
Rehabilitasyon (ha) 10.500                                         4 493 42,8 
Erozyon Kontrolü (ha) 29.400 24 336 82,8 
Mera Islahı (ha) 1.800                                         700 38,9 
Fidan Üretimi (adet) 40.341.000 36 867 000 91,4 
Çevre Düzeni Plan Yapımı   Adıyaman, Siirt, Şırnak  Devam ediyor  
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2008-2011 Döneminde Yıllar İtibariyle Geçekleşmeler 

Faaliyetin Adı 2008 Yılı 
Gerçekleşme  

2009 Yılı  
Gerçekleşme     

2010 Yılı 
Gerçekleşme   

2011 Yılı 
Gerçekleşme   

2008-2011 
Gerçekleşme 

Ağaçlandırma (ha) 1 284 3 338 1 479 2 388 8 489 
Rehabilitasyon (ha) 100 1.100 960 2 333 4 493 
Erozyon Kont.  (ha) 4 600 6 600 7 548 5 588 24 336 
Mera Islahı (ha) - 200 250 250 700 
Fidan Ür.(Bin ad.) 8 668 10 852 9 252 8 095 36 867 
 
 

İl Bazında 2011 Yılı Gerçekleşmeleri 

İller Ağaçlandırma 
(ha) 

Rehabilitasyon 
(ha) 

Erozyon 
Kontrolü 

(ha) 

Mera 
Islahı 
(ha) 

Fidan 
Üretimi  

(000/adet) 
Adıyaman 805 500 3 900 250 423 
Batman 0 0 13 0 0 
Diyarbakır 2 0 810 0 1 870 
Gaziantep 690 1 050 160 0 396 
Kilis 150 0 0 0 0 
Mardin 171 783 505 0 1 346 
Siirt 84 0 100 0 0 
Şanlıurfa 486 0 100 0 4 060 
Şırnak 0 0 0 0 0 
Toplam 2 388 2 333 5 588 250 8 095 
 

İl Bazında 2011 Yılı Sonu Orman Kadastrosu Programı Gerçekleşmeleri 

İli (ha) (TL) 
Adıyaman 4 276 13 613 
Diyarbakır 179 577 
Gaziantep 12 15 950 
Mardin 1 698 12 886 
Siirt 0 0 
Şanlıurfa 503 13 202 
Batman 0 0 
Şırnak 0 0 
Kilis 0 0 
Toplam 6 688 56 228 

 
Orman Kadastrosu: GAP Bölgesinde 2011 yılı sonu itibariyle 73.000 ha alanda orman 
kadastrosu çalışması planlanmış ve 6.688 ha alanda çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Toplamda 
292.000 TL tahsis edilmiş olup, 56.228 TL’si harcanmıştır. 
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EK.6.2. Yenilenebilir enerji kaynaklarından üretim ve kullanım yaygınlaştırılacaktır. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Enerji Verimliliğinin Artırılması Projesi 
kapsamında çalışmalara devam edilmektedir. 
 
- Bölge’nin yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği (YEEV) potansiyelini irdeleyen Eylem 

Planı ve 10 adet pilot projenin fizibilitesi hazırlanmıştır. 
- 2012 yılı Şubat ayı itibariyle projenin ikinci fazına başlanmıştır. 
- Proje Yönlendirme Kurulu oluşturma çalışmaları devam etmektedir. 
- Kamu binalarında EV çalışmaları başlatılmıştır. 
- Güneş enerjili sulama pompaları ile ilgili Komite oluşturulmuştur. (Pilot alan seçim 

kriterleri belirlenmiş olup, alan ziyaretleri yapılacaktır) 
- Gaziantep'te Enerji Verimliliği Danışma Merkezinin oluşturulması çalışması 

başlatılmıştır. 
- Harran Üniversitesi ile birlikte YENEV Merkezinin kurulması çalışmaları DTI 

(Danimarka Teknoloji Enstitüsü) ile yapılan protokol çerçevesinde devam etmektedir. 
 
 
1.7. TARIM 
 
EK.7.1. Tarımsal üretimde verimlilik artırılarak tarıma dayalı sanayi yapısı geliştirilecektir 
 
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde; 
- Şanlıurfa’da sulama eğitim merkezi kurulacaktır. 
- Tarımsal örgütlenme projelerine destek sağlanacaktır.  
- Organik tarım desteklenecektir.  
- Kırsal kalkınma projelerine hibe desteği sağlanacaktır.  
- 50 büyükbaş ve üzeri hayvancılık işletmelerine destek sağlanacaktır.  
- Diyarbakır ilinde GAP Uluslararası Araştırma ve Eğitim Merkezi kurulacaktır.  
- İl kontrol laboratuarlarının kapasitesi güçlendirilecektir. 
- GAP illerinde tarım danışmanlarının sayısı artırılacaktır. 

-  
 Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının GAP EP 2011 Yılı Yatırımları 

 (Bin TL) 

Eylem Adı 2011 Yılı 
Yatırımı 

2011 Yılı Revize 
Ödeneği 

2011 Yılı 
Harcaması 

GAP Toprak ve Su Kaynakları Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü 2 900 2 900 2 840 

Tarımsal Örgütlenme Projeleri 54 460 54 460 54 460 
Organik Tarım  500 500 489 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi 63 480 63 480 60 728 
Hayvancılığın Desteklenmesi 29 250 29 250 45 202 
Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi 1 800 1 800 1 765 
TOPLAM 152 390 152 390 165 484 
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GAP Sürekli Eğitim Merkezi'nin yapım işi ihalesi 03.05.2010 tarihinde yapılmıştır. İhaleyi 
kazanan firma ile 13.01.2011 tarihinde sözleşme imzalanarak 20.01.2011 tarihinde yer teslimi 
yapılmıştır. Haziran 2011 tarihinde ilk ihale hakkında açılan dava doğrultusunda yürütme 
durdurulmuştur. Hukuki süreç tamamlanmış olup, davayı kazanan ilk ihaledeki firma ile 
sözleşme yapılarak inşaata devam edilecektir.  
 
Diyarbakır Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü ile Gaziantep Antepfıstığı Araştırma 
Enstitüsünün fiziki ve laboratuar altyapıları 2009 yılında tamamlanarak uluslararası düzeyde 
hizmet verecek bir seviyeye getirilmiştir.   
 
Tarımsal Örgütlenme Projeleri: 2008 - 2011 dönemi itibariyle 85 kooperatife 178.998.764 
TL kredi kullandırılmıştır. Kredi tahsisi yapılan kooperatiflerden 55 tanesi tamamlanmış olup, 
bu kooperatiflere üye 1620 aileye 10.220 büyükbaş, 300 aileye 15.600 küçükbaş olmak üzere 
toplam 25.820 baş hayvan dağıtılmıştır. Ayrıca 650 aileye 325 dekar sera yapılmıştır. 
Uygulanan projelerle yıllık 19.500 ton süt ve 475 ton et üretimine katkı sağlanmaktadır. 
 

2011 Yılı Sonu İtibariyle Desteklenen Kooperatif Sayısı ve Destekleme Miktarları 

İller Kooperatif Sayısı Verilen Kredi (TL) 
Adıyaman 1 1 899 000  
Batman - - 
Diyarbakır 12 25 984 919 
Gaziantep 2 2 622 000 
Mardin 2 5 377 600 
Siirt - - 
Şanlıurfa 12 17 606 681 
Şırnak 3 969 800 
Toplam 32 54 460 000 
 
GAP illerinde 2011 yılı sonu itibariyle, toplam 32 kooperatife 54.460.000 TL kredi desteği 
sağlanmıştır. 
 
Organik Tarım: GAP Bölgesi'nde toprak ve su kaynakları ile havayı kirletmeden, bitki, 
hayvan ve insan sağlığını azami derecede koruyarak, organik ürünlerin üretimini artırıp, üm 
gelir guruplarının tüketebileceği kaliteli, organik tarımsal üretimi ve gıdayı sağlamak için 
eğitim, yayım ve demonstrasyon çalışmaları yapılmış, organik tarım yaygınlaştırılmıştır. 
 
- 4.056 dekar alanda organik meyve bahçesi tesis edilmiştir. 
- Organik bal üretimi için 880 adet kovan dağıtılmıştır.   
- Organik gübre kompost üretimi yapılmıştır. 
- 520 çiftçiyle eğitim ve yayım faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 
- Toplam 1.350 da alanda tarla bitkileri (buğday, nohut, mercimek, susam) demonstrasyonu 

kurulmuştur. 
- 7.000 da zeytin alanı ve 1.220 da diğer meyve bahçesinde organik tarıma geçiş sürecinde 

sertifikasyon işlemi tamamlanmıştır. 
 
 
 



18 
 

Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamında 2008-2011 
döneminde 663 adet proje programa alınmıştır. Projelerin 412 adedi tamamlanmış, 4.719 kişi 
istihdam edilmiştir. Kalan projelerin 209'u devam etmekte olup, 42 adedi feshedilmiştir. 2011 
yılında programa alınan 237 adet projeden 28'i ile hibe sözleşmesi imzalanmamıştır. 
 
Hayvancılığın Desteklenmesi: 2009-2011 döneminde 295 adet proje programa alınmıştır. 
Bunlardan 17'si yatırımdan vazgeçilmesi nedeniyle programdan çıkarılmıştır. 48 işletme yurt 
dışından hayvan ithali için izin almış olup, 58 işletme ise yurt içinden hayvan temin edecektir. 
Talep edilen toplam hayvan sayısı 39.692'dir. 123 projenin hak edişi yapılmış, 16.333 baş 
hayvan alımı gerçekleşmiştir. 227 yatırımcıya 30.582 baş düve, 103 adet süt sağım ünitesi, 
soğutma tankı ve 91 adet inşaat için 58.938.176 TL hibe desteklemesi yapılmıştır. Ödemeler 
halen devam etmektedir. Program sonunda 230 işletme tamamlanmış olacaktır. Bu tesislerin 
üretim aşamasında devamlılığın sağlanabilmesi için yeterli eğitimin verilmesi ve 
kapasitelerinin geliştirilmesi gerekmektedir. 
 
Bu işletmelerle yılda 49.735 ton süt ve 1.918 ton et üretimi öngörülmekte olup, bölgenin süt 
üretimine % 13 ve et üretimine % 5 katkı sağlanacaktır. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI   
 
Sulama dışı alanlarda tarım ve tarım dışı faaliyetlerin çeşitlendirilmesine yönelik projeler 
yaygınlaştırılacaktır. 
 
Bölge genelinde kırsal kalkınmaya yönelik projelerin gerçekleştirilmesi amacıyla GAP Kırsal 
Kalkınma Projeleri Destekleme Programı hazırlanmış ve 6 Nisan 2010 tarihi itibariyle 
uygulamaya konulmuştur. Toplam 17 milyon TL bütçeli 74 proje hayata geçirilmiştir.  
 
GAP TEYAP (Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi) projesi hayata geçirilmiştir. GAP 
Bölgesi’nde sulamaya açılmış ve açılacak alanlarda tarımsal eğitim ve yayım hizmetlerinin 
etkinliğinin ve bu konuda hizmet veren başta çiftçi örgütleri olmak üzere kurum ve 
kuruluşların kapasitelerinin artırılmasına katkıda bulunulacaktır. Proje kapsamında 9 ilde 13 
konuda 187 eğitim düzenlenmiş ve toplam 3.212 çiftçi eğitilmiştir. Ayrıca, teknik elemanlar 
için 11 farklı konuda 13 eğitim düzenlenmiş ve toplam 1.282 teknik eleman eğitilmiştir. 
 
Entegre Kırsal Kalkınma Projesi: 2011 yılı itibariyle kırsal alanların ekonomik, sosyal ve 
çevresel boyutlarıyla daha etkin bir şekilde analiz edilmesi, buna dayalı olarak kırsal kalkınma 
politikalarının yerel paydaşlarla birlikte kararlaştırılması ve uygulamaya geçirilmesinde 
etkinliğin sağlanmasına yönelik Entegre Kırsal Kalkınma Projesi Stratejik Planlama çalışması 
tamamlanmıştır. Alt Bölge Belirleme Stratejik Planı Taslak Raporu hazırlanmış ve 9 ilde alt 
bölgeler belirlenmiştir.   
 
SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (SYDGM)     
 
Gelir Getirici Proje Destekleri: Kır-kent ayrımı gözetmeksizin kendi işini kurmak isteyenlere 
kişi başına 15.000 TL destek verilmesi uygulaması devam etmektedir. Bu kapsamda tarımsal 
ve hayvansal üretim ile tarımsal ve hayvansal üretimin işlenmesine yönelik projelere destek 
verilmektedir.   
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EK.7.2. Özel nitelikli bölgesel kalkınma projeleri uygulanacaktır. 
 
SİİRT İL ÖZEL İDARESİ  
 
GAP Eylem Planı’nda; Bölgede potansiyeli yüksek tarımsal ürünlerin en uygun koşullarda 
saklanması ve değerlendirilmesi için Şirvan'da 300 tonluk soğuk hava deposu yapılması 
öngörülmektedir. Projeye kaynak aktarılmıştır. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 
 
Eylem kapsamında “Kilis Keçisinin Yaygınlaştırılması” ve “Organik Tarım Küme Geliştirme 
Çalışması” 2009 yılı Yatırım Programı’na alınmıştır.  
 
Organik Tarım Küme Geliştirme Çalışması: Değer Zinciri Analiz Raporu ve Küme 
Geliştirme Yol Haritası tamamlanmıştır.  Küme Yönlendirme Kurulu, Kümelenme Girişimi 
Yürütme Kurulu ve 5 Çalışma Gurubu  (Gıda, Tekstil, Pazarlama ve Tanıtım, Kurumsal 
Kapasite Geliştirme, Tarımsal Danışmanlık ve Yayım) oluşturulmuş ve çalışmalara 
başlanmıştır. Organik gıda, organik tekstil ve ekolojik turizm konularındaki proje önerilerine 
alan ziyaretleri yapılarak liste oluşturulmuştur. Uygulama projeleri seçim aşamasındadır. 
GAP Organik Portalı kurulması çalışmalarına başlanmıştır. 
 
Kilis Keçisi Damızlık İşletmeleri Kurulması Projesi: Kilis ilindeki hayvan popülasyonunun 
iyileştirilmesine yönelik olarak 9 köyde, 25 çiftçiye demonstrasyonlar kurulmuş olup 1.050 
keçi ve teke dağıtılmıştır. 
 
Öncelikli Projeler Havuzu Oluşturulması: Kalkınma Bankası ile teknik işbirliği protokolü 
28.03.2010 tarihinde imzalanmıştır. Özel sektör tarafından hayata geçirilebilecek yatırım 
konuları tespit edilerek 5 proje belirlenmiş ve fizibiliteleri hazırlanmıştır. Bu projeler: 
 
- Bitksel Yemeklik Sıvı Yağlar, Margarin ve Yoğun Yağlar Üretim Tesisi  
- Turizm Termal ve Sağlık Merkezi  
- Nar Ekşisi, Pekmez ve Meyve-Sebze Kurutma Tesisi  
- Dondurulmuş Meyve ve Sebze Üretim Tesisi ve 
- Taş Yünü Üretim Tesisi’dir. 
 
EK.7.3. Mayınlı araziler temizlenerek ekonomiye kazandırılacaktır. 
 
MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 
 
Mayınlı Alanlar: 
Gaziantep :  15.929.776 m2 
Kilis  :  11.682.441 m2 
Mardin  :  45.326.447 m2 
Şanlıurfa :  57.125.555 m2 
Şırnak  :   5.945.856 m2 
Toplam : 136.010.075 m2 = 13.601 ha 
  
Suriye Sınırı Mayın Temizliği Projesi’nin ihale çalışmalarına başlanmıştır.   
Mayınlı arazilerde alt bölge gelişme planı hazırlamak ve bir işletim modeli oluşturmak üzere 
GAP İdaresi ve Harran Üniversitesi çalışmalar yürütmüştür. 
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2. SOSYAL GELİŞMENİN SAĞLANMASI  
 
2.1. EĞİTİM  
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 

 
Milli Eğitim Bakanlığının 2011 Yılı GAP Bölgesi Yatırım Harcamaları 

               (Cari Fiyatlarla, Bin TL) 

 Büyük Onarım  Makine-
Teçhizat  Yapım  Toplam 

Harcama 
Adıyaman  2 188 1 374 15 222 18 785 
Batman  1 199 2 972 68 617 72 788 
Diyarbakır  6 072 4 331 84 131 94 535 
Gaziantep  2 920 2 274 92 571 97 765 
Kilis 521 419 5 243 6 183 
Mardin  1 715 3 575 42 438 47 728  
Siirt  1 445 1 961 15 638 19 044  
Şanlıurfa  4 845 7 120 71 486 83 451 
Şırnak  1 279 3 228 19 552 24 159 
Toplam 22 184 27 254 414 898 464 336 

 
Milli Eğitim Bakanlığı 2011 yılında GAP EP kapsamındaki yatırımlarına 373,8 milyon TL 
aktarmayı planlamıştır. 2011 yılı sonu itibariyle büyük onarım ve makine-teçhizat dahil 464,3 
milyon TL harcama yapılmıştır. 
 

Eğitim Seviyesine Göre Okullaşma Oranı (2011-2012) 

İller 
Okul Öncesi Eğitim (%) İlköğretim (%) Ortaöğretim (%) 

2008-
2009 

2009-
2010 

2010-
2011 

2011-
2012 

2008-
2009 

2009-
2010 

2010-
2011 

2011-
2012 

2008-
2009 

2009-
2010 

2010-
2011 

2011-
2012 

Adıyaman 29,78 31,49 37,42 62,27 96,06 97,67 98,08 98,71 48,22 57,26 58,97 61,70 
Batman 33,22 32,85 32,77 46,47 94,12 97,08 97,76 99,32 38,63 45,63 47,35 50,09 
Diyarbakır 30,80 36,66 39,21 55,88 94,72 99,86 98,53 99,29 37,03 44,65 45,11 48,33 
Gaziantep 23,24 24,41 25,14 45,42 97,77 99,18 99,12 99,37 46,20 53,42 54,94 56,65 
Kilis 42,25 45,68 40,53 59,45 94,02 96,57 97,13 97,82 52,82 61,08 63,80 66,52 
Mardin 22,75 28,60 28,51 47,07 90,68 96,11 96,78 97,81 34,73 40,70 42,71 45,18 
Siirt 41,80 44,97 46,52 72,58 91,72 95,54 97,09 98,15 32,47 37,69 38,11 41,17 
Şanlıurfa 21,59 63,88 67,47 66,24 91,30 96,28 97,34 98,56 25,71 32,10 34,05 37,77 
Şırnak 26,79 29,50 29,64 42,49 90,67 95,69 97,02 98,43 28,32 34,29 35,28 39,26 
Türkiye  38,55 43,10 65,16 96,49 98,17 98,41 98,67 58,52 64,95 66,07 67,37 
Kaynak: Milli Eğitim İstatistikleri 2011-2012 
Not: Okul Öncesi Eğitimde net rakamlar alınmıştır. 
 
SG.1.1. Okul öncesi okullaşma oranları yüzde 50'ye çıkarılacaktır. 
 
GAP EP’de okulöncesi eğitimde 1.427 derslik yapılması öngörülmüştür. 2008-2011 
döneminde 3.364 derslik yapılmış, hedef aşılmıştır. 2011-2012 öğretim yılında Siirt ve 
Şanlıurfa’nın okul öncesi eğitimde (beş yaş) okullaşma oranı Türkiye ortalaması olan % 
65,2’nin üzerindedir. Okulöncesi okullaşma oranı Adıyaman’da % 60’ın, Kilis ve 
Diyarbakır’da ise % 55’in üzerine çıkmıştır.  
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SG.1.2. İlköğretimde fiziki altyapı ihtiyacı giderilecek ve zorunlu eğitime devam etmeyen 
öğrenci kalmayacaktır. 
 
GAP Eylem Planı’nda 2008-2012 döneminde GAP Bölgesi’nde ilköğretimde 8.699 derslik ve 
57.566 öğrenci kapasitesi artırımı öngörülmüştür. 
 
İlköğretimde 2008-2011 döneminde 4.257 derslik yapılmış, % 48,9 fiziki gerçekleşme 
sağlanmıştır. 
 
2011-2012 öğretim döneminde Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Siirt ve 
Şanlıurfa’da ilköğretim okullaşma oranları az farkla da olsa Türkiye ortalaması civarındadır. 
 
SG.1.3. Ortaöğretim okullaşma oranları yüzde 90'a çıkarılacaktır. 
 
GAP Eylem Planı’nda 2008-2012 döneminde GAP Bölgesi’nde ortaöğretimde 2.930 derslik 
ve 296.723 öğrenci kapasitesi artırımı öngörülmüştür. 
 
2008-2011 döneminde 2.516 derslik yapılmış, % 88,9 gerçekleşme sağlanmıştır. 2011-2012 
öğretim yılında ortaöğretim okullaşma oranı Türkiye ortalaması % 67,3’tür. Bölge’de bu 
ortalamaya en yakın iller % 61,7 ile Adıyaman ve % 66,5 ile Kilis’tir. Ortaöğretim okullaşma 
oranı en düşük iller ise % 37,7 ile Şanlıurfa ve % 39,2 ile Şırnak’tır.  
 
SG.1.4. İlköğretimden ortaöğretime geçişlerin ve ortaöğretimde okullaşma oranlarının 
artırılması için pansiyonların kapasiteleri artırılacaktır. 
 
GAP Eylem Planı’nda Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Şanlıurfa ve Şırnak illerinde 
19.460 öğrencilik pansiyon kapasitesi artırımı planlanmıştır.  
 

Ortaöğretim Pansiyonları 2011 Yılı Programı   
(Bin TL) 

 Başlama-
Bitiş Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Adıyaman Ortaöğretim Pan. (260 E+240 K Öğr.) (TOKİ) 2008-2011    750 
Batman-Sason Ortaöğretim Pans. (200 öğr.) 2007-2011    140 
Batman-Beşiri Ortaöğretim Pans. (200 öğr.) 2009-2011   1 850 
Batman Ortaöğretim Pansiyonu (200 öğr.) 2010-2012   1 400 
Diyarbakır-Hazro Ortaöğretim Pans. (200 Öğr.) 2010-2012   1 400 
Gaziantep-Şahinbey Ortaöğretim Pans.(300 Öğr.) 2009-2012    720 
Gaziantep-Oğuzeli Ortaöğretim Pan. (200 Öğr.) 2011-2013    800 
Kilis Ortaöğretim Pansiyonu (200 öğr.) 2008-2011   2 000 
Mardin-Derik Ortaöğretim Pans. (200 öğr.) 2006-2011    161 
Mardin-Ömerli Ortaöğretim Pans. (200 öğr.) 2010-2012   1 400 
Mardin-Nusaybin Ortaöğretim Pans.(200 Öğ.) 2011-2013    800 
Siirt-Baykan Ortaöğretim Pans.(200 Öğr.) 2010-2012   1 400 
Şanlıurfa-Siverek Ortaöğretim Pan.(300 Öğr.) 2011-2013    900 
Şırnak-İdil Ortaöğretim Pansiyonu (240 Öğr.) 2007-2010   1 000 
Şırnak-Uludere Ortaöğretim Pans.(200 Öğr) 2010-2012 1400 
Şırnak-Silopi Ortaöğretim Pans. (300 Öğr.) 2011-2013 900 
Milli Piyango (GAP illeri) 2011-2011 591 
Toplam    17 612 
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2008-2011 dönemi itibariyle lise ve dengi okullar bünyesinde yapılan pansiyonlar da dâhil 
olmak üzere 9.740 öğrenci kapasiteli pansiyon yapımı gerçekleştirilmiş, % 50 gerçekleşme 
sağlanmıştır.  3.640 öğrencilik pansiyon yapımı 2012 yılı programındadır. 
 
SG.1.5. Yükseköğretime erişimi ve eğitim kalitesini artırmak amacıyla bölge 
üniversitelerinin fiziki ve beşeri altyapısı geliştirilecektir. 
 
ADIYAMAN ÜNİVERSİTESİ 
  
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde Fen – Edebiyat Fakültesi, Eğitim Fakültesi ile 
Merkezi Yemekhane, Kütüphane ve Hizmet Binası’nın tamamlanması öngörülmüştür.  

 
Adıyaman Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları 

(Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı 
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2010-2010    200    350    102 
Kampus Altyapısı 2008-2011   2 500    790    736 
Derslik ve Merkezi Birimler  2008-2013   8 000   18 865   17 712 
Muhtelif İşler 2010-2010   4 088   3 998   2 239 
Lojman ve Sosyal Tesis 2010-2011   2 300   3 807   3 247 
Merkezi Araştırma Laboratuarı 2009-2011   3 000   3 000   3 000 
TOPLAM    20 088   30 810   27 036 

 
Kampüs Altyapısı: Çalışmalar devam etmektedir. 
 
Derslik ve Merkezi Birimler: Fen-Edebiyat Fakültesi ve Gölbaşı M.Y.O binaları yapılmakta 
olup 2011 yılı sonuna kadar geçici kabulünün yapılması planlanmaktadır. 
 
Lojman ve Sosyal Tesisler: 54 daireli lojman ile Turizm ve Otelcilik Uygulama oteli 
yapılmaktadır. 2011 yılı içerisinde lojmanların geçici kabulü yapılmış olup, uygulama otelinin 
geçici kabulünün ise yılsonuna kadar yapılması planlanmaktadır. 
 
Merkezi Araştırma Laboratuarı: Büyük oranda tamamlanmıştır. 
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BATMAN ÜNİVERSİTESİ   
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde Fen-Edebiyat Fakültesi, Mühendislik –Mimarlık 
Fakültesi, Merkezi Yemekhane, Kütüphane ve Hizmet Binası tamamlanacaktır.  
 

Batman Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları 
 (Bin TL) 

Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı  
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2011-2011 300 300 204 
Kampüs Altyapısı 2009-2012 3.000 3.000 284 
Derslik ve Merkezi Birimler  2009-2012   8.500 8.500 4.055 
Muhtelif İşler 2010-2010   2.700 2.700 2.296 
Lojman ve Sosyal Tesisler 2010-2011 1.500 1.500  
Merkezi Araştırma Laboratuarı 2010-2011 1.500 2.700 418 
Toplam  17.500 17.500 7257 

 
Kampüs Altyapısı: Yerel alan ağı, telefon santrali tamamlanmıştır. Merkez Kampus 
aydınlatma ve güvenlik kamera sistemleri yapım işi devam etmektedir. Kuyubaşı Kampus 
altyapısının ikinci ihalesi 18 Kasım 2011 tarihinde yapılmıştır. 
 
Derslik ve Merkezi Birimler: Merkezi Yemekhane ve Kütüphane’nin yapım işleri devam 
etmektedir. Kafeterya ve İktisadi İdari Bilimler Fakültesi’nin projeleri tamamlanmış, ihale 
çalışmalarına başlanmıştır. 
 
Lojman ve Sosyal Tesisler: Projeler tamamlanmış olup, ihale çalışmalarına başlanmıştır. 
 
Merkezi Araştırma Laboratuarı: Projeler tamamlanmış olup ihale çalışmalarına başlanmıştır. 
 
DİCLE ÜNİVERSİTESİ 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde devam eden Eğitim Fakültesi, Merkezi 
Kütüphane ve Kongre Merkezi, Yeni İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ve Öğrenci Merkezi 
tamamlanacaktır.  
 

Dicle Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları 
(Bin TL)  

 
 
 

Proje Adı Başlama- 
Bitiş Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı 
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2011-2011 100 100 44 
Merkezi Kütüphane ve Kongre Bin. 1991-2011 2 4.834 4.830 
Kampüs Altyapısı 1998-2012 1.500 2.005 2.005 
Derslik ve Merkezi Birimler  2009-2012 13.298 17.798 17.797 
Muhtelif İşler 2011-2011 2.500 5.067 4.105 
Merkezi Araştırma Laboratuarı 2010-2011 3.700 3.700 2.393 
Toplam  21.100 33.504 31.174 
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Merkezi Kütüphane ve Kongre Binası: Kongre binası ve kütüphane binası tamamlanmıştır.   
 
Kampüs Altyapısı: Doğalgaz, su, kanalizasyon, data, elektrik, telefon işleri ile çevre tanzim 
işleri yapılacaktır. 
 
Derslik ve Merkezi Birimler: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nin bina ve çevre tanzimi 
tamamlanmıştır. Donanım tamamlandıktan sonra hizmete açılacaktır. Bismil M.Y.O’nun kaba 
inşaatı tamamlanmış, ince işler devam etmektedir. Diyarbakır M.Y.O yer teslimi yapılmış 
olup, inşaata başlanmıştır. 
 
GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde eğitim ekseninde devam eden Diş Hekimliği ve 
Mimarlık Fakülteleri, Yeni Sağlık Bilimleri Fakültesi ve Uygulamalı Teknik Birimler MYO 
tamamlanacaktır.  

 
Gaziantep Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları                              

(Bin TL) 

 Proje Adı Başlama Bitiş 
Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı 
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2011-2011 100 150 146 
Derslik ve Merkezi Birimler (*) 1998-2012 13.898 24.348 23.260 
Kampüs Altyapısı (Nizip) 1991-2012 1.000 1.000 993 
Muhtelif İşler 2010-2010 4.237 7.190 4.005 
Merkezi Araştırma Laboratuarı 2010-2013 1.000 1.000 1.000 
Toplam  20.235 33.688 29.404 

 
Derslik ve Merkezi Birimler: Araban Meslek Yüksekokulu, Naci Topçuoğlu Meslek Yüksek 
Okulu Atölye Binası ve İşletme Müdürlüğü Atölyelerinin inşaatları tamamlanarak hizmete 
alınmıştır.  
 
Diş Hekimliği Fakültesi, Kongre Kültür Merkezi, Tıp Fakültesi Morfoloji Binası, Oğuzeli 
Meslek Yüksekokulu ve Merkezi Yemekhane inşaatları devam etmektedir.  
 
Fiziki Gerçekleşme: 
- Diş Hekimliği Fakültesi:  % 95 
- Kongre ve Kültür Merkezi:   % 45 
- Tıp Fakültesi Morfoloji Binası:  % 25 
- Merkezi Yemekhane:   % 5 
- Oğuzeli Meslek Yüksek Okulu:  % 20 
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HARRAN ÜNİVERSİTESİ 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde devam eden Mühendislik Fakültesi, Ziraat 
Fakültesi, Tıp Fakültesi Morfoloji Binası ve Rektörlük Binası tamamlanacaktır. 
 

Harran Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları 
           (Bin TL) 

Proje Adı 
Başlama 

Bitiş 
Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

 
 Revize 
Ödenek 

2011 Yılı 
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2011-2011 100            100        36 
Kampus Altyapısı  1994-2012 5.300 8.000 2.406 
Derslik ve Merkezi Birimler 2011-2012 9.598 9.598 - 
Muhtelif İşler 2009-2010 3.097 3.000 2.791 
Yük. Başarımlı Bilgi İşlem Arş.Mrk. 2010-2010 530 530 116 
Toplam  18.625 21.228 5.349 
 
Kampus Altyapısı: Yerleşke içerisinde bulunan yapıların ihtiyacı olan yol, su, elektrik, atık 
suyu, yağmur suyu, merkezi ısıtma, doğalgaz hattı ve dönüşümü, çevre düzenleme peyzaj 
çalışmalarının büyük bir kısmı tamamlanmıştır. Geçici kabul işlemleri devam etmektedir. 
 
Derslik ve Merkezi Birimler: Merkezi Derslik ihalesi yapılmış olup, sözleşme aşamasındadır. 
Merkezi Kütüphane ihale işlemleri devam etmektedir. 
 
 
KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde Fen – Edebiyat Fakültesi, Eğitim Fakültesi, 
Merkezi Yemekhane, Kütüphane ve Hizmet Binası tamamlanacaktır. 

 
Kilis 7 Aralık Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları 

(Bin TL)  

Eylem / Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

 
Revize 

Ödenek 

2011 Yılı  
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2010-2010 400 400 - 
Kampüs Altyapısı 2009-2012   2.500            2.500             552  
Derslik ve Merkezi Birimler 2009-2012   8.098 9.598 5.825 
Muhtelif İşler 2010-2010   3.000 3.000 1.653 
Lojman ve Sosyal Tesis 2010-2010   2.000 2.526 2.526 
Merkezi Araştırma Laboratuarı 2010-2010   1.193 1.193 - 
Toplam  17.191 19.217 10.556 

 
Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi: Çevre düzenlenmesi için ihale yapılmış olup, iş devam 
etmektedir. 
 
Kampüs Altyapısı: Galeri inşaatı 2010 yılında % 100 tamamlanmıştır. Isı santrali proje 
aşamasında devam etmektedir. 
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Derslik ve Merkezi Birimler: Rektörlük binası inşaatı devam etmektedir. Mühendislik 
Mimarlık Fakültesi hizmet binası ihalesi gerçekleştirilmiş ve sözleşme imzalanmıştır.   
 
Muhtelif İşler: Üniversite ihtiyaçları olan mefruşat malzemeleri alımları devam etmektedir. 
Kitap alımı için üniversitenin ihtiyaçları belirlenmiş olup, alımlar yapılmıştır. 
 
Lojman ve Sosyal Tesisler: 36 dairelik lojman inşaatı bitirilmiştir. Yeni 36 dairelik lojmanın 
ihalesi yapılmış olup, fiziki gerçekleşmesi % 35’tir.  
 
Merkezi Araştırma Laboratuarı: Bina projesi çizilmiştir. İhale aşamasına gelinmiştir. 
  
MARDİN ARTUKLU ÜNİVERSİTESİ 

 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde Fen-Edebiyat Fakültesi, Mühendislik-Mimarlık 
Fakültesi, Merkezi Yemekhane, Kütüphane ve Hizmet Binası tamamlanacaktır. 

 
Mardin Artuklu Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları 

(Bin TL)  

Eylem / Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı 
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2011-2011 300 725 587 
Kampüs Altyapısı 2009-2012 3.000 5.940 4.980 
Derslik ve Merkezi Birimler 2009-2012 7.500 18.545 12.548 
Lojman ve Sosyal Tesisler 2009-2013 3.000 3.000 - 
Muhtelif İşler 2011-2011 2.200 3.050 2.879 
Merkezi Araştırma Laboratuarı 2010-2013 1.200 1.200 - 
Toplam  17.200 32.460 20.994 

 
Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi: Merkezi Yemekhane ve Kafeterya, Kütüphane ve Öğrenci 
Sosyal Merkezi, Kapalı ve Açık Spor Tesisleri, Merkezi Araştırma Laboratuarı, İlahiyat 
Bilimleri Fakültesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Isı merkezi ve trafoların projeleri 
tamamlanmıştır. 
 
Kampüs Altyapısı: Kampüs alanında yapımı devam eden 1000 tonluk ana su deposu ve terfi 
istasyonu inşaat işi tamamlanmıştır. 1. Etap kampüs altyapısı inşaatı devam etmekte olup 
fiziki seviyesi % 15’dir.   
 
Derslik ve Merkezi Birimler:  Merkezi derslikler (C-D Blokları) tamamlanmıştır. Mimarlık 
ve Tasarım Fakültesi’nin fiziki gerçekleşmesi % 93, Konferans Salonu’nun ise % 47’dir. 
 
Lojman ve Sosyal Tesisler: İhale aşamasındadır. 
 
Muhtelif İşler: Makine-teçhizat alımı, yazılım ve yayın alımı yapılmıştır. Büyük onarım 
kapsamında Tekke Medresesi’nin Sosyal Bilimler Enstitüsü’ne dönüştürülmesi onarım işi 
yapılmaktadır. Büyük onarım kapsamında ihalesi yapılan Şahtana Konağının (Eski PTT 
binası) turizm işletmeciliği ve otelcilik MYO uygulama oteline dönüştürülmesi restorasyonu 
işi fiziki gerçekleşmesi % 5 olmuştur. 
 
Merkezi Araştırma Laboratuarı: İnşaat işi ihale aşamasındadır. 
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SİİRT ÜNİVERSİTESİ 
 

GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde Fen-Edebiyat Fakültesi, Eğitim Fakültesi ile 
Merkezi Yemekhane, Kütüphane ve Hizmet Binası tamamlanacaktır. 
 

Siirt Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları 
                 (Bin TL)  

Proje Adı Başlama 
Bitiş Tarihi 

2011 yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı 
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2011-2011 200 200 17 
Kampüs Altyapısı 2009-2012 3.000 6.500 6.834 
Derslik ve Merkezi Birimler 2009-2012 7.800 15.300         8.617 
Lojman ve Sosyal Tesisler 2009-2011 2.498 3.598 686 
Muhtelif İşler 2011-2011 2.500   2.500 1.208 
Merkezi Araştırma Laboratuarı 2010-2012 1.200    1.200 - 
Toplam  17.198 29.298 17.362 

 
Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi: Merkez Laboratuar binasının mekanik ve elektrik projesi 
çizim işi yapılmıştır. 
 
Kampüs Altyapısı: 08.09.2010 tarihinde yer teslimi yapılarak inşaatına başlanan kampüs alanı 
çevre ihata duvarı ve koruma çiti yapımı tamamlanmıştır. 10.01.2011 tarihinde inşaatına 
başlanan Kampüs altyapısı 1. etap inşaatı yapım işinin yağmur suyu, kanalizasyon ve içme 
suyu şebeke hattı imalatları bitmiştir. 
 
Derslik ve Merkezi Birimler: Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi inşaatına başlanmıştır. A, B 
ve C blokların kaba inşaatı tamamlanmıştır. Fen-Edebiyat Fakültesi yapım işine 15.07.2011 
tarihinde yer teslimi yapılarak başlanmıştır.  
 
Lojman ve Sosyal Tesisler: 35 daireli lojmanın geçici kabulü 23.09.2010 tarihinde 
yapılmıştır. İki bloktan oluşan sosyal tesisin yer teslimi 24.01.2011 tarihinde yapılmış ve 
inşaata başlanmıştır. 
 
Muhtelif İşler: Eğitim kampüs alanı ve spor alanı onarımı yapılmıştır. Siirt M.Y.O. makine 
laboratuarı için cihaz, büro ve işyeri malzemeleri, bilgisayar yazılımları ve bir otobüs 
alınmıştır. 
 
Merkezi Araştırma Laboratuarı: Henüz başlanmamıştır. 
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ŞIRNAK ÜNİVERSİTESİ 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde Şırnak Üniversitesinin fiziki ve beşeri altyapısı 
geliştirilecektir.  
 

Şırnak Üniversitesi 2011 Yılı Eğitim Yatırımları 
(Bin TL)  

Eylem / Proje Adı Başlama Bitiş 
Tarihi 

2011 Yılı  
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı 
Harcaması 

Çeşitli Ünitelerin Etüd Projesi 2010-2010 300 950 490 
Kampüs Altyapısı 2009-2012 1.500 1.500 1.500 
Derslik ve Merkezi Birimler 2009-2012 5.700 6.072 6.072 
Lojman ve Sosyal Tesisler 2009-2012   5.000 5.000 5.000 
Muhtelif İşler 2010-2010   2.500 2.736 2.319 
Merkezi Araştırma Laboratuarı 2010-2010    1.200 1.200 - 
Toplam  16.200 17.458 15.381 

 
Eski kampüs alanı jeolojik zemin etüdlerinin olumsuz sonuç alınmasından dolayı DPT  
tarafından onaylanmamıştır. Yeni belirlenen kampüs alanında zemin etüdleri yapılarak onay 
alınmış olup TOKİ ile ön protokol imzalanmıştır. 
 
SG.1.6. Yurt sayısı ve kapasitesi artırılacaktır. 
 
YURT-KUR 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde toplam 4.000 öğrencilik 5 yurt inşaatının 
tamamlanması öngörülmüştür: Adıyaman’daki 1.000 kişilik öğrenci yurdu ile Batman, Kilis, 
Mardin ve Siirt illerinde 750’şer kişilik öğrenci yurtları tamamlanacaktır. 
 

Yurt Kur 2011 Yılı Yatırımları 
(Bin TL) 

Proje Adı Baş.-Bitiş 
Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı  
Harcaması 

Adıyaman (1.000 kişilik)  2006-2011   2 950   2 950 2 950 
Adıyaman/Besni 2011-2012 125 125 0 
Batman (750 kişilik)  2009-2012   850   850 850 
Diyarbakır (1.000 kişilik) 2009-2012    4 700   8 725 8 725   
Gaziantep-Nizip (500) 2008-2012   3 000   4 000   4 000 
Gaziantep (1.000 kişilik) 2009-2012   4 700   6 700   6 700 
Gaziantep Gazikent (300) 2009-2012 3 000 5 000 5 000 
Kilis (750 kişilik)  2009-2012 2 400     4 400   4 400 
Mardin (750 kişilik) 2009-2012   250   250 250   
Siirt (750 kişilik) 2009-2012   250   1 250 1 250   
Şanlıurfa 2011-2013 125 373 373 
Şanlıurfa/Birecik 2011-2013 125 1  
Şırnak Öğrenci Yurdu 2008-2012   2 000   2 000 2 000   
Toplam    24 475   36 500 36 498   
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Adıyaman Öğrenci Yurdu hizmete açılmıştır. Besni Öğrenci Yurdu için arsa tahsis 
çalışmaları devam etmektedir.  

Batman Öğrenci Yurdu: 25.04.2011 tarihinde ihalesi yapılmış olup, 15.09.2011 tarihinde işe 
başlanılmıştır. 

Diyarbakır Öğrenci Yurdu: 14.01.2011 tarihinde işe başlanılmıştır  
Gaziantep Öğrenci Yurdu Etüd-Proje: 02.03.2011 tarihinde işe başlanılmıştır. 

Nizip Öğrenci Yurdu: 30.11.2010 tarihinde işe başlanılmıştır. 

Gazikent Öğrenci Yurdu: 07.06.2011 tarihinde işe başlanılmıştır. 

Kilis Öğrenci Yurdu: 01.03.2011 tarihinde işe başlanılmıştır. 

Mardin Öğrenci Yurdu: 05.09.2011 tarihinde ihalesi yapılmış olup, değerlendirme 
aşamasındadır. 

Siirt Öğrenci Yurdu: 23.03.2011 tarihinde işe başlanılmıştır. 

Şanlıurfa Öğrenci Yurdu: Arsa hukuki belgeleri gelmiş olup, proje çalışmalarına 
başlanacaktır. 

Birecik Öğrenci Yurdu: Arsa tahsis çalışması devam etmektedir. 

Şırnak Öğrenci Yurdu: Arsa temin edilmiş olup, arsa hukuki bilgileri temin edilmiştir. 

 
 
2.2. İSTİHDAM 
 
SG.2.1. İşgücü yetiştirme programları yaygınlaştırılacak ve bu programların etkinliği 
artırılacaktır. 
 
SG.2.2. Kendi işini kurmak isteyenlere yönelik eğitim programları ve danışmanlık 
hizmetleri etkin biçimde verilecektir. 
 
SG.2.3. İşgücü piyasasına girişleri kolaylaştırmak amacıyla mesleki danışmanlık ve 
rehberlik hizmetleri yaygınlaştırılacak ve daha etkin hale getirilecektir. 
 
SG.2.4. İstihdamı artırmaya yönelik hibe programı geliştirilecek ve uygulanacaktır. 
 
TÜRKİYE İŞ KURUMU (İŞKUR) 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde;  
 
- İşgücü yetiştirme programları yaygınlaştırılacak ve bu programların etkinliği 

artırılacaktır. 
- Kendi işini kurmak isteyenlere yönelik eğitim programları ve danışmanlık hizmetleri 

etkin biçimde verilecektir. 
- İşgücü piyasasına girişleri kolaylaştırmak amacıyla mesleki danışmanlık ve rehberlik 

hizmetleri yaygınlaştırılacak ve daha etkin hale getirilecektir. 
- İstihdamı artırmaya yönelik hibe programı geliştirilecek ve uygulanacaktır. 
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İŞKUR’un düzenlemiş olduğu programlardan 2008 yılında toplam 4.644 kişi yararlanmış iken 
2009 yılında bu sayı 25.086 kişiye yükselmiştir. 2010 yılında düzenlenen aktif işgücü kurs ve 
programlarına 25.420 kursiyer katılmıştır. 2011 yılında ise 1.292 kurs açılmış ve bu kurslara 
42.718 kişi katılmıştır.  
 
2008-2011 döneminde düzenlenen aktif işgücü programlarına toplam 97.868 kursiyer 
katılmıştır.  
 
SG.2.5. Mesleki eğitim programları ile işgücü piyasası arasındaki uyum düzeyi tespit 
edilerek söz konusu programlar güncellenecektir. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI    
 
İşbirliği yapılacak kurum ve kuruluşlardan gelen görüş ve öneriler derlenmiş, yapılan 
çalışmalar sonucunda eleman ihtiyacı duyulan meslekler ile açılması gereken meslek alanları 
ortaya çıkmıştır. 
 
Eleman İhtiyacı Duyulan Meslekler: 

- Tahıl, irmik, makarna, çikolata ve yağ üretimi 
- Taş, mermer oymacılığı, altın-gümüş ve bakır işlemeciliği  
- Halı üretimi,  
- İplik, konfeksiyon makine bakım ve onarımı 
- Oto motor tamirciliği 
- Dizayn ve model tasarım 
- Doğalgaz, elektrik, elektronik  

 
Açılması Gereken Meslek Alanları: 

- Organik tarım ve seracılık 
- Yağ endüstrisi 
- Lojistik ve ulaştırma 
- Elektrik elektronik 
- Çocuk gelişimi 
- Büro yönetimi ve sekreterlik 
- Sigortacılık 
- Bilgisayar teknolojisi ve program 
- Soğutma ve iklimlendirme  

 
İnsan Kaynaklarının Mesleki Eğitim Yoluyla Geliştirilmesi Projesi (İKMEP) tamamlanmıştır. 
 
Mesleki Teknik Orta Öğretim Kurumlarında uygulanan 46 alana ait öğretim programları 
güncelleme çalışmaları tamamlanmış, Çerçeve Öğretim Programları Talim ve Terbiye 
Kurulu Başkanlığının onayına sunulmuştur. 
 
Revize edilen programlara paralel olarak eğitim dokümanları da güncellenerek internet 
sitesinde yayınlanmıştır. 
 
SG.2.6. Bölge üniversitelerinde Bölge’nin ihtiyaçlarına uygun yeni eğitim birimlerinin 
açılmasına öncelik verilecektir. 
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MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
 
GAP Eylem Planı’nda, Adıyaman Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlı Mühendislik Fakültesi 
kurularak Petrol Mühendisliği Bölümü ile Dicle Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı Yabancı 
Diller Yüksek Okulu’nun açılması planlanmıştır. 
 
2010 yılında Kurulan Okullar 

- Adıyaman Üniversitesi Mimarlık Fakültesi 
- Batman Üniversitesi Sağlık Yüksek Okulu 
- Gaziantep Üniversitesi Hukuk Fakültesi  
- Gaziantep Üniversitesi İlahiyat Fakültesi kurulmuştur. 

 
YÖK'ün teklifi üzerine DPT, Devlet Personel Başkanlığı ve Maliye Bakanlığından olumlu 
görüş alınarak Başbakanlığa sunulan Kararname Taslağında Olanlar: 
 

- Adıyaman Üniversitesi  
- Mühendislik Fakültesi (Petrol Mühendisliği) 
- Eczacılık Fakültesi 
- Yabancı Diller Yüksek Okulu 
- Diş Hekimliği Fakültesi  
- Sağlık Bilimleri Enstitüsü  

 Değerlendirme Aşamasında Olanlar: 
 
Batman Üniversitesi 

- Tıp Fakültesi 
- Diş Hekimliği Fakültesi 
- Eczacılık Fakültesi 
- Sağlık Bilimleri Enstitüsü 
- Sağlık Yüksekokulu 

 
Mardin Artuklu Üniversitesi 

- Eczacılık Fakültesi 
- Ziraat Fakültesi 
- Diş Hekimliği Fakültesi 
- Tıp Fakültesi 

 
 
SG.2.8. Meslek edindirme alanında valilikler etkin görev üstlenecekler ve bu kapsamdaki 
program ve faaliyetler için il özel idare bütçelerine ek kaynak aktarılacaktır.  
 
KALKINMA BAKANLIĞI 
 
SODES PROGRAMI: Meslek Edindirme (SG.2.8), Sosyal Hizmet ve Yardımlar (SG.4.1) ile 
Kültürel, Sanatsal ve Sportif Faaliyetler (SG.5.1) eylemlerini içeren SODES Programı DPT 
ve Valiliklerin işbirliğiyle yürütülmektedir. 
 
2008 yılında toplam bütçesi 42 milyon TL tutarında olan 398 adet proje, 2009 yılında 92 
milyon TL’lik 778 adet proje, 2010 yılında 60 milyon TL tutarında olan 467 proje 
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desteklenmiştir. 2011 yılında ise 601 projenin desteklenmesi için 73 milyon TL ayrılmıştır. 
2012 yılında desteklenecek projelere toplam 70 milyon TL tahsis edilmiştir. 
 

SODES Projelerinin İl Bazında Dağılım (2008-2011) 
 

İller 2008 Yılı 2009 Yılı 2010 Yılı 2011 Yılı Toplam 
(2008-2011) 

Adıyaman 90 129 62 68 349 
Batman 42 67 47 82 238 
Diyarbakır 53 72 57 64 246 
Gaziantep 37 86 77 106 306 
Kilis 31 80 41 50 202 
Mardin 34 111 41 52 238 
Siirt 34 88 47 56 225 
Şanlıurfa 67 123 73 89 352 
Şırnak 10 22 22 34 88 
Toplam 398 778 467 601  2 244 

 
 

SODES Projelerinin İl Bazında Finansman Durumu (2008-2011) 
(TL) 

İller 2008 Yılı 2009 Yılı 2010 Yılı 2011 Yılı 
Adıyaman 3 998 950 9 097 350 5 775 000 6 912 285 
Batman 6 429 180 11 120 350 5 928 000 7 186 450 
Diyarbakır 7 094 750 12 453 400 8 951 000 10 807 514 
Gaziantep 2 940 820 8 770 700 9 046 000 10 903 148 
Kilis 2 519 570 6 035 550 4 005 000 4 910 223 
Mardin 3 074 600 9 776 200 6 354 000 7 692 881 
Siirt 2 916 250 11 013 800 5 113 000 5 113 000 
Şanlıurfa 8 003 080 12 852 150 9 265 000 12 145 106 
Şırnak 5 022 800 10 744 800 5 560 000 6 621 427 
Toplam 42 000 000 91 864 300 59 997 000 72 292 029 

 
 
2.3. SAĞLIK 
 
SG.3.1. Bölge’nin sağlık alanındaki fiziki ve beşeri altyapı ihtiyacı giderilecektir.   
 
SAĞLIK BAKANLIĞI 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde; 
- Mevcut hasta yataklarının niteliği 1-3 kişilik oda sistemine geçirilerek artırılacaktır. 
- Devam etmekte olan projelere ilaveten 3.580 adet ek yatak kapasitesi oluşturulacaktır. 
- Diyarbakır ve Gaziantep illerine birer adet fizik tedavi merkezi ve ruh sağlığı hastanesi 

yapılacaktır. 
 
Sağlık sektöründe yatak sayısının artırılmasının yanısıra sağlık hizmetleri kalitesinin 
yükseltilmesine önem verilmekte; bu çerçevede öncelikle 2 kişilik, banyo ve tuvaleti olan 
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nitelikli oda sistemine geçilmektedir. 2008-2011 döneminde 2.278 hasta yatağı oluşturulmuş, 
90 adet sağlık tesisi tamamlanmıştır.  

 
Sağlık Bakanlığı 2011 Yılı Yatırımları ve Gerçekleşme Durumları 

                 (Bin TL)    

Proje Adı 
Başlama-

Bitiş 
Tarihi 

2011 Yılı 
Revize 

Ödenek 

2011 Yılı  
Harcama 

Fiz. 
Gerç.  
(%) 

Eyleme İlişkin Gerçekleştirilmiş 
Faaliyetler, Uygulama Sonuçları 

ADIYAMAN 
Kahta Devlet Hast.  
(150 Yt.) (TOKİ) 

2008-2012   3 500   3 500 99,0 İnşaat bitti. Geçici kabul 
aşamasındadır. 

Kahta Göçeri Entegre 
İlçe Hast. (10 Yt.+6 D.L)  

2010-2011     100,0 İnşaat bitmiştir. Geçici kabulü 
02.12.2011 tarihinde yapılmıştır. 

Besni Devlet Hast.  
(75 Yt.) (TOKİ) 

2010-2013   5 000   5 000 88,0 İnşaatı devam etmektedir. 

Merkez Devlet Hast. 
(400 Yt) (TOKİ) 

2009-2013   10 000   5 000 25,0 İnşaatı devam etmektedir. 

Gerger Entegre İlçe 
Hast. (25 Yt.) 

2009-2012   1 500   53,0 İnşaatı devam etmektedir. 

Kadın Doğum ve Çocuk 
Hastalık.  Hast. (35 tek 
kişilik oda-Ek Bina) 

2009-2010   

  

100,0 Geçici kabulü 25.02.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

Mrk. Atakent ASM 2011-2012    50     İhale aşamasındadır.. 
Mrk. Hasancık ASM 2009-2010    500 

  
100,0 Geçici kabülü 14.04.2011 tarihinde 

yapılmıştır.   
Samsat S.O. 8 Dai. Loj 2011-2012    320    320   Arsa çalışmaları devam ediyor. 
Kahta Top.Sağlığı Mrk. 2011-2012    200    200 22,0 İnşaata başlanmıştır. 
ADSM (60 ünit) 2008-2011    600    600 50,0 İkmal ihalesi 26.08.2011 tarihinde 

yapılmıştır. 
Gerger 6 Daireli Lojman  2011-2012    230    230    
Gölbaşı 2 Nolu ASM 
(Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       06.12.2011 tarihinde ihalesi yapılmış 
olup, değerlendirme sürecindedir. 

Kahta 4 Nolu ASM 
(prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       06.12.2011 tarihinde ihalesi yapılmış 
olup, değerlendirme sürecindedir. 

BATMAN 
Kozluk Devlet Hast.  
 (75 Yt.) 

2006-2011   1 000   1 493 100,0 Geçici kabulü 11.05.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

Beşiri Entegre İlçe 
Hast.Ek Blok (TOKİ) 

2011-2012   1 000   1 000 6,0 İhalesi TOKİ tarafından 23.06.2011 
tarihinde yapılmıştır.  

Batman Kadın Doğum 
ve Çocuk Hastalıkları 
Hast. (200 yt.) (TOKİ) 

2011-2013   8 000     Proje çalışmalarına başlanmıştır. 

Sason Aile Sağlığı 
Merk.10 Daire.Loj. 

2011-2012    320    320   Proje çalışmalarına başlanılacaktır. 

Ağız ve Diş Sağlığı 
Merkezi Ek Bin.(40 Ün.) 

2010-2011   2 950   2 950 95,0 08.01.2012 tarihinde geçici kabulünün 
yapılacağı belirtilmiştir. 

Merkez 17 Nolu ASM (3 
Hek.) (TOKİ) (Prefabrik) 

        Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Merkez 18 Nolu ASM (3 
Hek.) (TOKİ) (Prefabrik) 

        Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Kozluk 3 Nolu ASM  (3 
Hek.) (TOKİ) (Prefabrik) 

        Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Kozluk Bekirhan ASM  
(3 Hek.) (TOKİ) (Pref.) 

        Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

DİYARBAKIR 
Fizik Tedavi ve 2008-2010       Proje çalışmaları devam etmektedir. 
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Rehab.Mrk. (255 Yt.) Bu  hastaneler ile  Diyarbakır, 
Mardin, Siirt, Batman ve Şırnak 
illerine hizmet verilecektir. 

Ruh Sağ. Hast. (200 Yt.)       
Yük.Güv. Hast. (100Yt.)       
Kulp Entegre İlçe Hast. 
(10 Da. Loj.) 

2007-2011   1 000   1 000 0 10 daireli lojmanın proje çalışmaları 
devam etmektedir. 

Bismil Tepe Beldesi Ent.  
İlçe Hast. (18 Yt.)(TOKİ) 

2010-2011   1 750   1 750 99,0 İnşaat bitti. Geçici kabul 
aşamasındadır. 

Hani Entegre İlçe Hast.  
ait 10 Daireli Lojman  

2009-2011    320    300 100,0 İnşaat bitti. Geçici kabul 
aşamasındadır. 

Ergani Devlet Hastanesi 
(150 Yatak) (TOKİ) 

2009-2012   4 500   9 506 99,0 İnşaat bitti. Geçici kabul 
aşamasındadır. 

Bismil Devlet Hast. (100 
Yatak) (TOKİ) 

2009-2011   3 000   3 000 35,0 İnşaat çalışmaları devam etmektedir. 

Merkez Göğüs Hastalık. 
Hastanesi (Prefabrik) 

2010-2011       Proje aşamasındadır. 

ADSM (50 Ünit) 2010-2012   3 000   5 300 45,0 İnşaat çalışmaları devam etmektedir. 
Şirinevler ASM (3-4 
Hekimlik) 

2008-2011    50    50 100,0 Geçici kabulü 06.06.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

Çınar Ortaşar SO + 1-2 
hekim.Loj.ASM 

2011-2012       Geçici kabul tarihi 09.09.2011'dir. 

Yolboyu ASM (3 Hek.)  
(Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Bağıvar ASM (3 Hek.)  
(Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Karaçalı ASM (1-2 
Hek.) (Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Ahmetli ASM (1-2 Hek.)  
(Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Ovabağ ASM (1-2 Hek.)  
(Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Hani-Gürbüz ASM (1-2 
Hek.)(Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       Projeler TOKİ'ye teslim edilmiş olup, 
ihale tarihi beklenmektedir. 

Çermik ASM-TSM 
(Lojmanlı) (1-2 Hek.) 
(Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       Yerel Kalkınma ve Danışma Grup 
Başkanlığı tarafından yapılacak olup, 
projeler ilgili birime gönderilmiştir. 

Hazro Entegre İlçe 
Hastanesi (10 Yatak) 

2011-2013       Proje çalışmaları tamamlanmış olup, 
30.11.2011 tarihinde TOKİ'ye teslim 
edilmiştir.  

Kocaköy Devlet 
Hastanesi'ne Bağlı Ent. 
İlçe Hastanesi (10 Yatak) 

2011-2013       Proje çalışmaları tamamlanmış olup, 
30.11.2011 tarihinde TOKİ'ye teslim 
edilmiştir.  

Silvan 120 Yataklı 
Devlet Hastanesi  

2011-2013       Uygun arsa temin çalışmaları ve proje 
çalışmaları devam etmektedir. 

Çınar 25 Yataklı Devlet 
Hastanesi  (50 Yt. Kap.) 

        Projeler 08.06.2011 tarihinde TOKİ'ye 
teslim edilmiştir. 

GAZİANTEP 
Fizik Tedavi ve Rehab. 
Merk. (255 Yt.) 

2008-2010       Proje çalışmaları devam etmektedir. 
Gaziantep, Adıyaman, Kilis ve 
Kahramanmaraş illerine hizmet 
verilecektir. 

Ruh Sağ. Hast. (200 Yt.)       
Yük.Güv. Hast. (100Yt.)       
Nizip Devlet Hast. Yeni 
Blok (100 yatak) - Acil 
Servis Yataklı Bölüm 

2006-2011   1 500   3 092 95,0 İnşaatın kabası hayırsever bir vatandaş 
tarafından Haziran 2008'de 
tamamlanmıştır.  Geri kalan kısımlar 
için 23.02.2011 tarihinde sözleşme 
imzalanarak inşaata başlanmıştır.  

İslahiye Devlet Hast. 
(100 Yt) (TOKİ) 

2007-2013   5 000   1 000 52,0 İnşaat devam etmektedir. 
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Şahinbey Eğitim Tipi 
Sağlık Ocağı 

2010-2011    900     Finansman probleminden dolayı 
yatırımdan çıkarılma durumu vardır. 

Ağız ve Diş Sağ.Mrk. Ek 
Bina (25 Ün) 

2009-2010     1 065 100,0 Geçici kabulü 13.06.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

AMATEM  
  

2011-2013   
  

20,0 Bir hayırsever tarafından 
yaptırılmaktadır. 

Şahinbey Mülk Sağlık 
Ocağı 

2007- 2011   
  

100,0 Geçici kabulü 14.05.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

Yavuzeli Süleymanobası 
Sağlık Evi 

2010- 2011   
  

100,0  06.10.2011 tarihinde geçici kabulü 
yapılmıştır. 

Araban Akbudak 
Sağ.O.+2 D.L. 

2011-2011   
  

98,0 Geçici kabul aşamasındadır. 

Büyükpınar Sağlık Evi  2011-2011   
  

100,0 Geçici kabulü 26.07.2011 tarihinde 
yapılmıştır 

Islahiye Merkez Sağlık 
Ocağı 

2011-2012       Projeleri onaylanmış olup, yaklaşık 
maliyet çalışmaları yapılmaktadır. 

Yavuzeli Merk.Sağ.Oc. 2011-2012       Proje çalışmaları tamamlanmıştır. 
Yavuzeli B.karakuyu 
Sağ.Oc. + 2 Daireli Loj. 

2011-2012       Proje çalışmaları tamamlanmıştır. 

Islahiye Yeşilyurt 
Sağ.Oc. + 2 Daireli Loj. 

2011-2012       Proje çalışmaları tamamlanmıştır. 

KİLİS 
Merkez 3 Nolu Sağlık 
Ocağı 

2009-2011     100,0 Hayırsever bir vatandaş tarafından 
yaptırılmıştır. 

Polateli ASM (3 Hek.) 
(Prefabrik) 

2011-2012       Evraklar TOKİ'ye teslim edilmiştir. 

Merkez ASM (6 Hek.) 2011-2012       12.10.2011'de ihale yapılmış olup, 
değerlendirme süreci devam ediyor. 

MARDİN 
Devlet Hastanesi (300 
Yatak)  (TOKİ) 

2010-2013   7 500   1,0 İnşaat çalışmalarına başlanılmıştır. 

Midyat Devlet Hast. 
(150 Yt.) 

2006-2011    250    278 100,0 İnşaatı tamamlanmış,  30.12.2011 
tarihinde geçici kabulü yapılmıştır. 

Nusaybin Devlet Hast. 
(150 yatak) 

2010-2013   5 000   1,0 İhalesi 12.07.2011 tarihinde yapılmış 
ve inşaata başlanılmıştır. 

Midyat Merkez 4 Nolu 
Sağ. Oc. 

2010-2010     100,0 İnşaatı tamamlanmış, geçici kabulü 
yapılmıştır. 

SİİRT 
Devlet Hastanesi 
 (300 Yt.) (TOKİ) 

2011-2013   10 000   5 000 7,0 İnşaat aşamasındadır. 

ADSM (20 Ün) 2008-2011    700   1 000 95,0 İnşaat devam etmektedir.  
Kurtalan Devlet Hast. 
(100 Yt) 

2006-2010     100,0 Tamamlanmıştır. 

Baykan Ziyaret Sağ. Oc. 2009-2010     100,0 Geçici kabulü yapılmıştır. 
Eruh Bağgöze ASM (4 
Hekimlik) 

2010-2011       11.10.2011 tarihinde ihalesi yapılmış 
olup, sözleşme aşamasındadır. 

Eruh Entegre İlçe 
Hast.(20 Yt.) (TOKİ) 

2011-2013       Arsa çalışmaları devam ediyor. 

ŞANLIURFA 
Ruh Sağ.Hast. (100 Yt.) 2008-2010       Proje çalışmaları devam etmektedir. 
Viranşehir Devlet 
Hastanesi  (200 Yatak) 

2005-2012    500   5 451 92,0 İnşaat devam etmektedir. 

Siverek Devlet Hastanesi 
(200 Yatak) 

2009-2012    250   4 569 94,0 İnşaat devam etmektedir. 

Eğitim ve Araştırma 
Hast. Ek Bina 

2010-2012   4 000   4 000 40,0 İnşaat devam etmektedir. 
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Merkez Eğitim ve Araş. 
Hast. Yeni Blok (300 yt.) 
250 yt  Kadın Doğum + 
50 yatak Genel Hastane) 

2011-2013   8 000   18 000   Proje çalışmaları devam etmektedir. 
(Sayın Bakanın talimatıyla yatırımın 
iptal edilme durumu vardır. 

Suruç Devlet Hast. Ek 
Bina (İdari Bina, 
Yemek., Mutfak ve Loj.) 

2011-2012   1 000   1 000 Ek 
Bn.:100 
Loj.: 0 

06.07.2011 tarihinde yapılan ihalesi 
itiraz nedeniyle iptal edilmiş olup, 
yeni tarih beklenmektedir. 

Akçakale Devlet Hast. 
(100 Yt.) (TOKİ) 

2011-2013   1 000    500 1,0 İnşaat çalışmalarına başlanılmıştır. 

Ceylanpınar Devlet 
Hastanesi Revize Ek 
Blok Yapımı (75 Yt.) 

2011-2013   1 000     Proje çalışmaları tamamlanmış olup, 
13.09.2011 tarihinde TOKİ ye 
gönderilmiştir,  

Acil Sağlık Hizmetleri 
Komuta Kontrol Merkezi 

2008-2011   1 230    244 100,0 Geçici kabulü 03.03.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

Bozova Sağlık Ocağına 
Ait 4 Daireli Lojman İnş. 

2011-2012    200    200 1,0 İhalesi 04.07.2011 tarihinde yapılmış 
olup, inşaata başlanılmıştır. 

Siverek ADSM (20 Ünit) 2011-2012   1 500    468 15,0 İhalesi 12.07.2011 tarihinde yapılmış 
ve inşaata başlanılmıştır. 

Harran Meydankapı 
ASM (4 Hekimlik) 

2011-2011    400    400   04.01.2011 tarihinde ihalesi yapılmış, 
ancak iptal edilmiştir.  

Harran Merkez 
ASM+TSM (5Hekimlik) 

2010-2011    750    750 100,0 İnşaat çalışmaları tamamlanmış 
olup, geçici kabulü yapılmıştır. 

Akçakale İncedere ASM 
(1 Hekimlik) 

2010-2011    100    227 27,0 İnşaat devam etmektedir. 

Suruç ASM + TSM 
 (5 Hekimlik) 

2010-2011    750    914 100,0 İnşaat çalışmaları tamamlanmış 
olup, geçici kabulü yapılmıştır. 

Siverek Gürakar ASM 
 (1 Hekimlik) 

2010-2011    400    400 100,0 İnşaat çalışmaları tamamlanmış 
olup, geçici kabulü yapılmıştır. 

Halfeti Yukarıgöklü 
ASM (1 Hekimlik) 

2010-2011    200    639 100,0 Geçici kabulü 29.09.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

Bozova Deliler Köyü 
Sağlık Ocağı 

2010-2011     100,0 Geçici kabulü  23.07.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

Şanlıurfa Çocuk Hast. 
Hast. Prefab Ek B. 

2011-2011      500 40,0 İnşaat çalışmalarına başlanılmıştır. 

Ceylanpınar 3 Nolu SO 2010-2011     80,0 İnşaat çalışmaları devam etmektedir. 
Siverek Karakoyun ASM 
(3 Hek.) (Pref.) (TOKİ) 

2011-2012       Tüm evraklar TOKİ'ye teslim 
edilmiştir. 

Siverek Söylemez ASM 
(3 Hek.) (Pref.) (TOKİ) 

2011-2012       Tüm evraklar TOKİ'ye teslim 
edilmiştir. 

Viranşehir Karakuzu 
ASM (3 Hek.) (TOKİ) 

2011-2012       Tüm evraklar TOKİ'ye teslim 
edilmiştir. 

Merkez Duruca ASM (3 
Hek.) (Prefabrik) (TOKİ) 

2011-2012       Tüm evraklar TOKİ'ye teslim 
edilmiştir. 

Merkez Parmakkapı 
ASM (3 Hek.) (TOKİ) 

2011-2012       Tüm evraklar TOKİ'ye teslim 
edilmiştir. 

Merkez ASM + TSM (5-
6 Hekimlik) 

2012-2013       Yerel Kalkınma ve Danışma Grup 
Başkanlığı tarafından yapılacak olup, 
projeler ilgili birime gönderilmiştir. 

Ceylanpınar ASM + 
TSM (3-4 Hekimlik) 

2012-2013       Yerel Kalkınma ve Danışma Grup 
Başkanlığı tarafından yapılacak olup, 
projeler ilgili birime gönderilmiştir. 

Harran ASM + TSM (3-
4 Hekimlik) 

2012-2013       Yerel Kalkınma ve Danışma Grup 
Başkanlığı tarafından yapılacak olup, 
projeler ilgili birime gönderilmiştir. 

ŞIRNAK 
Cizre Merkez 5-6 2011-2012    600    300   15.11.2011 tarihinde ihalesi yapılmış 
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Hekimlik ASM+TSM olup, yasal süreç devam etmektedir. 
Uludere ASM (1 
Hekimlik) 

2010-2010    100    100   15.11.2011 tarihinde ihalesi yapılmış 
olup, yasal süreç devam etmektedir. 

Silopi ASM + TSM (3-4 
Hekimlik) 

2011-2012    550    300   15.11.2011 tarihinde ihalesi yapılmış 
olup, yasal süreç devam etmektedir. 

Merkez ASM + TSM (5-
6 Hekimlik) 

2010-2011    600    300   15.11.2011 tarihinde ihalesi yapılmış 
olup, yasal süreç devam etmektedir. 

 
 
ADIYAMAN ÜNİVERSİTESİ 
 
Hastane İnşaatı (200 Yt.): 1.Etap tamamlanmış olup 2.Etap inşaat ihalesi ile ilgili olarak 
idare mahkemesince yürütmenin durdurulması kararı verilmiş ve bu nedenle iş 
durdurulmuştur. 
 
DİCLE ÜNİVERSİTESİ 
 
Acil Yardım ve Yoğun Bakım Ünitesi:  Yoğun Bakımda 68 yatak, Acilde 37 yatak olmak 
üzere toplam 105 yataklı ünitenin 20.12.2010 tarihinde ihalesi yapılmış, yer teslimi yapılarak 
inşaata başlanılmış ve kaba inşaatı bitmiştir. İnce işleri devam etmektedir. 
 
Kardiyoloji Merkezi İnşaatı (120 Yatak): İnşaat çevre tanzimi ile birlikte tamamlanmıştır. 
Makine-teçhizat donanımı yapıldıktan sonra hizmet vermeye başlanacaktır. 
 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ 
 
Devam eden 600 yataklı Üniversite Hastanesi tamamlanacaktır. 
 
Projeye ait işlerin kaba inşaatı ve tesisat çoğunluğu tamamlanmıştır. 2012 yılında kalan kısım 
için ihale yapılacaktır. 
 
SG.3.2. Koruyucu ve birinci basamak sağlık hizmetleri güçlendirilecektir. 
 
SAĞLIK BAKANLIĞI 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde 46 ambulans, 1 adet helikopter ambulans 
alınacaktır. Bir adet aile sağlığı merkezi, 23 sağlık ocağı, 5 adet KETEM, Diyarbakır’a 1 adet 
çadır hastane ve 1 adet UMATEM kurulacaktır. 
 
HEDEFLER GERÇEKLEŞMELER 
Aile Sağlığı Merkezi 6 adet ASM tamamlanmış, 35 ASM+TSM programdadır 
23 adet sağlık ocağı 35 adet sağlık ocağı ile 8 daireli lojman tamamlanmıştır. 
5 adet KETEM 9 ilde KETEM faaliyettedir. 
1 adet çadır hastane Diyarbakır’a 1 adet çadır hastane kurulmuştur. 
1 adet UMATEM Diyarbakır’da 1 adet UMATEM kurulmuştur. 
46 ambulans 116 adet ambulans, 9 adet UMKE aracı dağıtılmıştır. 
1 adet helikopter ambulans Helikopter ambulans 

 
 
SG.3.3. Aile hekimliği uygulaması yaygınlaştırılacaktır. 
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Adıyaman'da başlatılmış olan aile hekimliği uygulaması 2010 yılında diğer GAP illerine de 
yaygınlaştırılmıştır. 
 
2.4. SOSYAL HİZMET ve YARDIMLAR 
 
SG.4.1. Sosyal hizmet ve yardımlar alanında valilikler etkin görev üstlenecekler ve bu 
kapsamdaki program ve faaliyetler için il özel idare bütçelerine ek kaynak aktarılacaktır 
(SODES Programı.) 
 
KALKINMA BAKANLIĞI    
 
SODES Programı: GAP Eylem Planı’nda yer alan Meslek Edindirme (SG.2.8), Sosyal 
Hizmet ve Yardımlar (SG.4.1) ile Kültürel, Sanatsal ve Sportif Faaliyetler (SG.5.1) 
eylemlerini içeren SODES Programı uygulamaya konulmuştur. 
 
SODES Programı kapsamında;  
- 2008 yılında toplam bütçesi 42 milyon TL tutarında olan 398 adet proje,  
- 2009 yılında 92 milyon TL’lik 778 adet proje, 
- 2010 yılında 60 milyon TL tutarında olan 467 proje desteklenmiştir.  
- 2011 yılında ise 601 projenin desteklenmesi için 73 milyon TL ayrılmıştır. 
 
SG.4.2. SYD Vakıflarının hizmet sunum kapasitesi artırılacak ve sosyal yardımlar yoksul 
kesimin üretici duruma geçmesini sağlayıcı nitelikte sunulacaktır. 
 
SOSYAL YARDIM VE DAYANIŞMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (SYDGM) 
 
SYD Vakfı personelinin kapasitesi geliştirilecektir. İlk aşamada İl SYD Vakıflarında 2'şer 
tane üniversite mezunu nitelikli personel istihdamı yoluna gidilecektir. Sosyal yardımlarda 
gelir getirici, kendi işini kurmaya yönelik proje desteklerine ağırlık verilecektir.               
 
GAP İlleri’ndeki Merkez Vakıflarında “Sosyal Yardım ve İnceleme Görevlisi” unvanıyla 
ikişer vasıflı personel istihdam edilmesi Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Fonu 
Kurulu’nun 30.04.2008/3 sayılı Kararı ile uygun görülmüştür. Gelir Getirici Projeler 
kapsamında 2008-2011 döneminde 745 projeye 15,5 milyon TL kaynak aktarılmış, yararlanıcı 
sayısı 843 kişi olmuştur.     
 

İller Proje  Sayısı Kişi Sayısı Aktarılan  Kaynak (TL) 
Adıyaman  93 360 2.697.512 
Batman  29 69 692.166 
Diyarbakır  388 843 7.515.449 
Gaziantep 7 29 151.977 
Kilis 18 37 299.510 
Mardin 30 46 572.042 
Siirt 27 82 770.110 
Şanlıurfa  133 247 2.312.685 
Şırnak  20 39 477.381 
Toplam 745 1 752 15.488.832 
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SG.4.3. Risk altındaki çocukların yaşam koşullarının iyileştirilmesine yönelik hizmetlerin 
etkinliği artırılacaktır. 
 
SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK) 
 
GAP EP’de 2008-2012 döneminde bu eylem kapsamında 6 adet Çocuk ve Gençlik Merkezi, 8 
adet Sevgi Evleri Sitesi ve 7 adet Bakım ve Sosyal Rehabilitasyon Merkezleri yapılması 
öngörülmüştür.  

2008-2011 Dönemi Gerçekleşmeleri 

Eylem Adı Gerçekleşme 
Çocuk ve Gençlik 
Merkezi  (6 adet) 

2 adet Çocuk ve Gençlik Merkezi (Diyarbakır ve Gaziantep) hizmete 
açılmıştır.  

Sevgi Evleri Sitesi  
(8 adet) 

Gaziantep Sevgi Evleri Sitesi (Erkek-50 kişi) tamamlanmıştır. 
 
3 adet Sevgi Evi Yatırım Programı’ndadır: 
- Adıyaman Sevgi Evleri Sitesi (Kız-50 kişi) proje aşamasındadır.  
- Siirt Sevgi Evleri Sitesi’nin (Erkek-60 kişi) ihalesi yapılmış olup 2012 yılında 

bitirilmesi planlanmaktadır. 
- Şanlıurfa Sevgi Evleri Sitesi (Erkek-50 kişi) için arsa bulunamamıştır. 

Sosyal Bakım ve  
Rehabilitasyon 
Merkezi  (7 adet) 

3 adet Bakım ve Sosyal Rehabilitasyon Merkezi (Şanlıurfa, Diyarbakır ve 
Gaziantep) tamamlanmıştır.  
 
Batman BSRM’nin 2012 yılında bitirilmesi planlanmaktadır. 
Diyarbakır BSRM için arsa bulunamamıştır. 
Gaziantep BSRM ihale aşamasındadır 
Mardin BSRM 28.12.2010 tarihinde ihale edilmiş olup, 2012 yılında 
tamamlanacaktır. 

 
 
S.G.4.4. Kadınların toplumsal konumlarının güçlendirilmesini sağlayacak çalışmaların 
nitelik ve niceliği artırılacaktır. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
GAP EP’de 2008-2012 döneminde 1 adet ÇATOM kurulması ve 25 adet ÇATOM’un 
güçlendirilmesi öngörülmüştür. 
 
2008-2011 döneminde 12 adet yeni ÇATOM açılmış olup, toplam 42 ÇATOM faaliyettedir. 
 

ÇATOM’larda 2011 Yılı içinde Gerçekleştirilen Önemli Faaliyetler: 
 
- 2011 yılında düzenli programlardan 12.497 kişi, diğer etkinlik ve hizmetlerden ise 28.159 

kişi faydalanmıştır. 
 
- İstanbul’da 15-30 Mayıs 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilen “5. Doğudan İstanbul’a 

Kadın Eli Sergisi”nde 35 ÇATOM’da üretilen ürünlerin satışından 148.000 TL gelir elde 
edilmiştir.  
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- ÇATOM’larda açılan okuma-yazma kursları ile 2011 yılında 1. kademeden 1071 ve 2. 
kademeden 538 kişi olmak üzere toplam 1124 katılımcı okur-yazar hale gelmiştir.  
 

- Okula yönlendirme faaliyetleri kapsamında; açık ilköğretime 1306, ilköğretime 276, açık 
liseye 1250, liseye 200, açık öğretim fakültesine 98, üniversiteye 30, YİBO’ya 9, 
dershaneye 179, anasınıfına (ÇATOM dışında) 408 kişi yönlendirilmiştir. 468 öğrenci 
ÇATOM’lar aracılığıyla burs almaktadır.  
 

- Sağlık programları kapsamında verilen hizmetlerden; kısmi polikilinik hizmetlerinden 864, 
gezici sağlık hizmetlerinden 1668, sağlık taramalarından 3172, aşı kampanyalarından 114 
kişi faydalanmıştır. Anne-çocuk destek eğitimlerinden 238, sağlık eğitimlerinden ise 1084 
kişi faydalanmıştır.  
 

- Beceri kazandırıcı programlar kapsamında gerçekleştirilen faaliyetlerden (biçki-dikiş, el 
sanatları, gözleme evi, aşçılık, takı tasarım, taş işleme, serigrafi, pastacılık, kuaförlük, 
kumaş boyama, ebru, kilim, keçe işleme, çocuk bakıcılığı, makine nakışları, mefruşat vb.) 
5635 katılımcı faydalanmıştır. 
 

- 2011 yılında verilen eğitim programları kapsamında; bilgisayar işletmenliği 2093, 
bilgisayarlı muhasebe 71, çocuk bakımı-kreş 154, diksiyon 21, İngilizce 456, psikolojik 
danışmalık 33 kişi olmak üzere toplam 2828 kişi katılmıştır.  
 

- Sosyal programlar kapsamında aerobik/step 175, fitnes 71, halkoyunları, 264, gitar 118, 
müzik 66, bağlama 114, satranç 47, tiyatro 20 kişi olmak üzere toplam 875 kişi katılmıştır. 

 
- Sosyal destek programları kapsamında sağlanan nakdi yardımdan faydalanan katılımcı 

sayısı 1808 ve yardım miktarı 279.151 TL.  Ayni yardımdan (giyim, beyaz eşya, gıda, 
kırtasiye, kumaş, oyuncak dağıtımı vb.) yararlanan katılımcı sayısı 8533’dir. Banka hesabı 
açma, dilekçe, yönlendirme, nüfus cüzdanı çıkarılması, resmi nikah işlemleri, yeşilkart 
çıkarılması, kütüphane gibi sosyal desteklerden 25.793 kişiye hizmet verilmiştir.  

 
- Kadınlara kendi işini kurmaları için inkübatörlük ve bireysel danışmanlık desteği verilmiş 

ve kendi işini kuran kadınların, mikro kredi/kredi olanaklarına erişimi sağlanmıştır. Bu 
bağlamda bireysel ya da ortaklık şeklinde 38 katılımcı tarafından 25 işyeri (Çeyiz evi, 
kuaför salonu, el sanatları atölyesi, tuhafiye, gelinlik mağazası, dikim evi, vb) açılmıştır. 

 
SG.4.5 Özürlülerin ekonomik ve sosyal hayata katılmalarının artırılmasına yönelik 
tedbirler alınacaktır. 
 
SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK) 
 
Eylem Planı’nda 4 adet Engelsiz Yaşam Merkezi açılması öngörülmüştür. İki adet Engelsiz 
Yaşam Merkezi tamamlanmış, 4 adedi yatırım programında yer almaktadır. 
 

- Şanlıurfa ve Batman Engelsiz Yaşam merkezleri tamamlanmıştır.  
- Siirt ve Kilis illerindeki merkezlerin 2012 yılında bitirilmesi planlanmaktadır.  
- Mardin ilinde yapılacak Engelsiz Yaşam Merkezi için yer değişikliği yapılmış, Midyat 

ilçesine kaydırılmış ve 12.12.2011 tarihinde ihale edilmiştir.  
- Diyarbakır’da yapılması planlanan merkez için arsa bulunamadığından Erzincan ilinde 

yapılması için, yatırımdan çıkarılmıştır. 
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SG.4.6. Gençlerin ekonomik ve sosyal hayata aktif katılımları sağlanacaktır. 
 
GAP EP’de 2008-2012 döneminde GAP illerinde 23 Gençlik Merkezinin kurulması 
hedeflenmiştir.  
 
Diyarbakır’da 2 adet, Mardin’de 1 adet olmak üzere 3 Gençlik Merkezi tamamlanmıştır. 2011 
yılı Yatırım Programı’ndaki gençlik merkezlerinin yılsonu durumları aşağıda verilmiştir. 
 
- Adıyaman Gençlik ve Kültür Merkezi’nin ihalesi tamamlanmış, yer teslimi yapılmıştır. 
- Kahta Gençlik Merkezi’nin yer teslimi yapılmış olup, inşaatına başlanılmıştır. 
- Kilis Gençlik ve kültür Merkezi’nin proje ve zemin etüd çalışmaları devam ediyor. 
- Gaziantep Gençlik ve Kültür Merkezi’nin sözleşmesi ve yer teslimi yapılmıştır. 
- Siirt Gençlik ve Kültür Merkezi’nin ihalesi yapılmış olup, komisyon incelemesi devam 

etmektedir. 
- Şanlıurfa Gençlik Merkezi’nin proje çalışmaları devam etmektedir. 
- Siverek Gençlik Merkezi’nin ihalesi ve yer teslimi yapılarak işe başlanmıştır. Fiziki 

gerçekleşmesi % 80’dir. 
 
S.G.4.7. Özellikle göçle gelen kesimler olmak üzere kentlerin az gelişmiş bölgelerinde 
yaşayanların kente entegrasyonunu ve toplumsal uyumunu sağlamaya yönelik faaliyetler 
yürütülecektir.  
 
SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK) 
 
GAP Eylem Planı’nda 20 adet Toplum Merkezi kurulması, Toplum Merkezleri (TM) ve Aile 
Danışma Merkezleri (ADM)’nin yeni bir yapılanmayla daha etkin hizmet sunan bir yapıya 
kavuşturulması ve faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi öngörülmüştür.  
 
2011 yılı sonunda 6 adet Toplum Merkezi tamamlanmıştır. Gaziantep 1 Nolu TM 2010 
yılında, Adıyaman 1 Nolu TM, Gaziantep Nizip 3 Nolu TM, Kilis TM, Mardin TM, Şanlıurfa 1 Nolu 
(Harran) TM 2011 yılında açılmıştır. 
 
- Adıyaman Toplum Merkezi’nin ihalesi 18.07.2011 tarihinde TOKİ tarafından yapılmış 

olup, uygulama aşamasındadır. 
- Batman Toplum Merkezi ihale edilmiş ve yer teslimi yapılmıştır. 2012 yılında 

tamamlanması planlanmaktadır. 
- Diyarbakır 1 Nolu Toplum Merkezi + Aile Danışmanlık Merkezi ile 2 Nolu Toplum 

Merkezi proje ve hazırlık aşamasındadır. 
- Gaziantep 2 Nolu Toplum Merkezi’nin proje ihalesi yapılmıştır. 
- Şanlıurfa 2 Nolu Toplum Merkezi proje ve hazırlık aşamasındadır. 
- Şırnak-Cizre Toplum Merkezi TOKİ tarafından 18.10.2011 tarihinde ihale edilmiş olup, 

uygulama aşamasındadır. 
 
SG.4.8. Yaşlıların sosyal hayata katılımları yoluyla yaşam kaliteleri iyileştirilecektir. 
 
SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK)     
 
GAP EP kapsamında tüm GAP illerinde Yaşlı Dayanışma Merkezleri kurulması 
hedeflenmiştir. 2011 yılında 2 adet Huzurevi yapımı Yatırım Programı'na alınmıştır. 
 
Gaziantep/Nizip Huzurevi ile Şanlıurfa Huzurevi proje ve hazırlık aşamasındadır. 
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SG.4.9. Özel sektörün kurumsal sosyal sorumluluk projeleri uygulamaları teşvik 
edilecektir. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
GAP Bölgesi’nde özel sektörün kurumsal sosyal sorumluluk proje yapmalarının teşvik 
edilmesi amacıyla çalışmalar yapılmış; Microsoft, Cisco, Netron gibi bilişim devlerinin de 
desteğiyle Mardin’de Bilişim Akademisi kurulmuştur. Bu akademide bölgede olmayan 
uluslararası yetkinlikte eğitimler verilmektedir.  
 
2.5. KÜLTÜR – SANAT - SPOR 
 
SG.5.1. Kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler alanında valilikler etkin görev üstlenecekler 
ve bu kapsamdaki program ve faaliyetler için il özel idarelerinin bütçelerine ek kaynak 
aktarılacaktır. (SODES Programı) 
 
KALKINMA BAKANLIĞI      
 
SODES Programı Meslek Edindirme (SG.2.8), Sosyal Hizmet ve Yardımlar (SG.4.1) ile 
Kültürel, Sanatsal ve Sportif Faaliyetler (SG.5.1) eylemlerini içermektedir. SODES 
kapsamında 2008 yılında toplam bütçesi 42 milyon TL tutarında olan 398 adet proje, 2009 
yılında 92 milyon TL’lik 778 adet proje, 2010 yılında 60 milyon TL tutarında olan 467 proje 
desteklenmiştir. 2011 yılında ise 601 projenin desteklenmesi için 73 milyon TL ayrılmıştır. 
2012 yılında desteklenecek projelere toplam 70 milyon TL tahsis edilmiştir. 
 
SG.5.2. Bölge halkının kültürel ve sanatsal faaliyetlere katılımı teşvik edilecek ve toplumun 
bütün kesimlerinin bu faaliyetlere erişimi sağlanacaktır.  
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  
  
GAP EP kapsamında devam eden Kültür Merkezlerinin tamamlanması, mevcutların 
güçlendirilmesi ve 13 yeni Kültür Merkezi kurulması öngörülmüştür. 
  
- Kahta Kültür Merkezi 2008 yılında tamamlanmış ve hizmete açılmıştır. 
- Batman, Diyarbakır, Kilis ve Mardin Kültür Merkezleri 2011 yılında hizmete açılmıştır. 
- Şanlıurfa Kültür Merkezi’nin proje çalışmaları devam etmektedir. 

 
GAP EP kapsamında yer alan Kültür Merkezi yapımlarında revizyona gidilmiş ve sayı 13'e 
düşürülmüştür. Yerel yönetimlerce Kültür Merkezi inşaatına başlanılarak, inşaatın fiziki 
gerçekleşmesinin % 50 seviyesine getirilmesi durumunda Bakanlık tarafından "Kamu Eliyle 
Yapılan Kültür Yardımlarına Destek Projesi" kapsamında maddi destek sağlanabilmektedir. 
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SG.5.3. Spor tesisleri ve rekreasyon alanları yaygınlaştırılacak ve halihazırda var olan 
tesislerin fiziki durumları iyileştirilecektir.  
 
GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI 

 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde 31 adet spor salonu yapımı öngörülmüştür. 
 
2011 yılı sonu itibariyle 9 adet spor salonu tamamlanmış, 10 adet spor salonu yapımı devam 
etmektedir. Diyarbakır 7.500 seyircilik Merkez Spor Salonu tamamlanmıştır. Ayrıca, 6 adet 
500 seyircilik, 2 adet 250 seyircilik spor salonu da bitirilerek hizmete açılmıştr. 
 
4 adet spor salonu (Şanlıurfa'da 5.000, Adıyaman'da 2.500, Mardin'de 2.000 ve Uludere'de 
250 seyircilik) programdadır.   
 
6 adet 250 kişilik spor salonu (Gerger, Çınar, Derik, Harran, Bismil, İdil) Spor Toto 
paylarından İl Müdürlüğü kanalıyla yapılmaktadır. 
 
Adıyaman – Merkez Spor Salonu (2.500 seyirci): Yer teslimi yapılmış olup, inşaatına 
başlanmıştır. Fiziki gerçekleşmesi % 8 düzeyindedir. 
 
Gaziantep Merkez Sentetik Yüzeyli Atletizm Pisti: 2011 yılında yatırım programına 
alınmıştır. Yer sorunu mevcuttur. Tahsis işlemleri devam etmektedir.  
 
Mardin Merkez Kapalı Yüzme Havuzu: 2011 yılında yatırım programına alınmıştır. Proje 
çalışmaları devam etmektedir.  
 
Şanlıurfa – Merkez Spor Salonu (5.000 seyirci): Yer teslimi yapılarak inşaatına 
başlanmıştır. Fiziki gerçekleşmesi % 67 düzeyindedir. 
 
Şırnak – Uludere Spor Salonu (250 seyirci): Yer sorunu devam etmektedir.  
 
BÖLGE ÜNİVERSİTELERİ AÇIK VE KAPALI SPOR TESİSLERİ 
 
Adıyaman Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi (1500 seyirci): Kapalı Spor Salonu yapım 
işi tamamlanmıştır. 
 
Batman Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi: Yapım işi devam ediyor. Fiziki 
gerçekleşmesi % 68’dir. 
 
Dicle Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi: Sentetik çim halı kaplamalı, tribünlü, olimpik 
futbol sahası, atletizm pisti, basketbol, voleybol sahası, açık ve kapalı tenis kortları ile çevre 
tanzimi işleri devam etmektedir. Fiziki gerçekleşmesi % 25’dir. 
 
Gaziantep Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi: Yapım işi devam ediyor. Fiziki 
gerçekleşmesi % 54’tür. 
 
Harran Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi: Kapalı yüzme havuzu ve kapalı spor salonu, 
stadyum ve sporcu konaklama binası tamamlanmıştır. Geçici kabul işlemleri devam 
etmektedir. 
 



44 
 

Kilis 7 Aralık Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi: Yarı olimpik kapalı yüzme havuzu 
yapılması planlanmaktadır. Proje aşamasındadır. 
 
Mardin Artuklu Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi: Açık spor alanları İnşaatı işi devam 
etmekte olup, fiziki gerçekleşmesi % 3'tür. 
 
Siirt Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi: 1000 seyirci kapasiteli olarak ihale edilmiş, 
21.10.2010 tarihinde yer teslimi yapılarak inşaatına başlanmıştır. 
 
Şırnak Üniversitesi Açık ve Kapalı Spor Tesisi: Yapımı devam etmektedir. 
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3. ALTYAPININ GELİŞTİRİLMESİ   
 
3.1. SULAMA 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde;  
- Toplam 1.060.000 ha alanın sulanabilir hale getirilmesi, 
- 1013 km ana kanal inşaatının tamamlanması, 
- Batman-Silvan Projesi kapsamındaki 636 km’lik ana kanal inşaatına da başlanması ve 

büyük bölümünün tamamlanması öngörülmektedir.  
 

DSİ Genel Müdürlüğü 2011 Yılı Sulama Projeleri  
(Bin TL) 

Proje Adı Yer Baş.-Bitiş 
Tarihi 

Proje 
Tutarı 

2010 Sonuna 
Kadar Tah. 
Harcama 

GAP EP 
2011 

Yatırımı 
Kralkızı-Dicle I.Merhale Diyarbakır 1985-2015  2 536 387  1 329 576   200 000 
Kralkızı-Dicle II. Merhale Diyarbakır 1997-2016   523 300    1 950   12 000 

Batman II. Merhale Batman-
Diyarbakır 1986-2012   730 557   543 592   105 682 

Aş. Fırat I. Merhale Şanlıurfa 1977-2012  2 982 425  2 910 263   30 280 

Aş. Fırat II. Merhale Şanlıurfa-
Mardin 1997-2016  3 601 610 302 913     200 000 

Suruç Ovası Pompaj Sula. Şanlıurfa 1999-2017  1 634 601  182 659   221 557 
Şanlıurfa-Bozova Sulamaları Şanlıurfa 1999-2015  996 264   509 300   70 000 
Orta Ceyhan Menzelet II. 
Mer. (Kılavuzlu Sulaması) 

K.Maraş- 
Gaziantep 1993-2018   1 074 132   109 421   40 000 

Adıyaman-Kahta                              
(Samsat Pompaj Sulaması) Adıyaman 1997-2015   132 388   54 341   1 180 

Kayacık Sulaması İnşaatı Gaziantep 1986-2015   637 602   230 399   25 000 
Belkıs-Nizip Pompaj 
Sulaması Gaziantep 1993-2013   435 916   255 623 35 000   

Silvan I. Merhale (Silvan 
Barajı) Diyarbakır 2010-2016  5 415 632 6 665    165 000 

Adıyaman-Göksu Araban 
I. Merhale (Çetintepe Barajı) Adıyaman 2010-2015   124 200 7 406    7 500 

Gaziantep - Ardıl Gaziantep 2011-2015 97 750  200 
TOPLAM      20 825 014 6 444 108 1 113 399 

 
AG.1.1. İnşaatı devam eden projelerin öncelikle ana kanal inşaatları tamamlanacaktır.  
 
AG.1.2. Öncelikli (su kaynağı hazır) projelerde ana kanal inşaatlarına başlanacak ve 
dönem sonuna kadar büyük kısmı tamamlanacaktır.  
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 
KRALKIZI – DİCLE I. MERHALE 
 
Projenin 2011 yılı ödeneği 200.000.000 TL’dir. 
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Kralkızı-Dicle Pompaj Sulaması 1. Kısım (P2 ve P5): Fiziki gerçekleşmesi % 58 
düzeyindedir. P7 pompa duvar, sıva çatı, izolasyon, boya-badana, kapı ve pencere ile 
İstasyona ait cebri boru imalatları, P5 sol ana kanalda 3.550 m kanal kazı-dolgu, 4.976 m 
beton kaplama imalatı, 5 nolu sifona ait tüm imalatlar yapılmıştır. 
 
Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması 1. Kısım İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 88 düzeyindedir. 
Km: 24+922 – 25+625 arası Dokuzçeltik Köyü Geçişi sifonuna ait geri dolgular, tahliye 
yapısı ve borusuna ait tüm imalatlar, giriş ve çıkış ızgara imalatları ile 7 adet sanat yapısı 
imalatları gerçekleştirilmiştir. 
 
Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması 2. Kısım Ana Kanal İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 79 
düzeyindedir. Ana kanalda 2.693 m palye, 1.943 m kanal kazısı, 1.500 m sol şev, 1.070 m sağ 
şev, 4.758 m taban kaplama ile 5 ayrı heyelanlı dölgedeki kazı, dolgu ve istifli taş dolgu 
yapılmıştır. 
 
Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması 3. Kısım Ana Kanal İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 74 
düzeyindedir. Ana kanalda 23.183 m kanal kazısı ve dolgusu, 4.573 m kanal kaplama betonu, 
3.739 m tedbirli kesit uygulaması, T2 tünelinde 1.031 m invert ve kemer betonu imalatı 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Kralkızı-Dicle Cazibe Sulaması 4.Kısım Ana Kanal İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 27 
düzeyindedir. Anakanalda 4.573 m kanal içi, 7.592 m kanal palye kazısı, 5.210 m anakanal 
beton kaplama, T1 Tüneli giriş-çıkış portal kazı ve shotcrete imalatları, 450 m tünel kazısı ve 
1 adet ASG imalatı yapılmıştır. 
 
KRALKIZI – DİCLE II. MERHALE 
 
Projenin 2011 yılı ödeneği 12.000.000 TL’dir. 
 
BATMAN II. MERHALE  
 
Projenin tamamı için 2011 yılında 105.682.000 TL tahsis edilmiştir. 
 
Batman Sol Sahil Sulaması İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 77 düzeyindedir. P1 sağ ana 
kanalda 7.155 m, P2 ana kanalında 6.080 m beton kaplama yapılmıştır. Cazibe, P1 ve P2 
sulamasında toplam 92.922 m borulu şebeke imalatı ve döşenmesi, P1 ve P2 pompa 
istasyonlarında 2.180 cebri boru imalatı ve döşenmesi, P1 pompa istasyonunda duvar, sıva ve 
çatı imalatları ile mekanik ve elektrik aksamlarının montajı ile 10 adet sanat yapısı imalatı 
gerçekleştirilmiştir. 
                                               
Batman Sağ Sahil Sulaması İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 71 düzeyindedir. Ana kanalda 
22.656 m kanal kazısı, 10.223 m kaplama betonu, T9, T10, T11 nolu tünellerde toplam 822 
kazı, T9 ve T10 nolu tünellerde 422 m beton kaplama, 38.718 m borulu şebeke imalatı ve 
döşenmesi ve 27 adet sanat yapısı imalatı gerçekleştirilmiştir. 
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AŞAĞI FIRAT I. MERHALE 
 
Projenin 2011 yılı ödeneği toplam 30.280.000 TL’dir. 
 
Yukarı Harran Ovası Sulaması Ana Kanal İnşaatı (86.372 m): İş bitirilmiş ve geçici 
kabulü yapılmıştır. 
 
Yukarı Harran Ovası Sulama Şebeke İnşaatı: 2009 yılı sonunda şebeke inşaatı 
tamamlanmış, 13.455 ha alan sulamaya açılmıştır. Geçici kabulü yapılmıştır. 
 
Yukarı Harran Ovası Sulaması 4. Kısım İnşaatı: İş tamamlanmıştır, geçici kabulü 
yapılmıştır. 
 
AŞAĞI FIRAT II. MERHALE 
 
Projenin 2011 yılı ödeneği toplam 200.000.000 TL’dir. 
 
Aşağı Mardin Ana Kanalı 1. Kısım İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 94 düzeyindedir. 6 km 
kaplama betonu ve şev betonları tamamlanmıştır. 
 
Aşağı Mardin Ana Kanalı 2. Kısım İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 100 düzeyindedir. 20 
km işletme bakım yolu yapılmıştır. 
 
Aşağı Mardin Ana Kanalı 3. Kısım İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 100 düzeyindedir. İş 
tamamlanmıştır. Aşağı Mardin Ana Kanalı 3. Kısımda meydana gelen keşif artışı dikkate 
alınarak ana kanal km:195+700 - 221+150 arasıiİkmal inşaatı adı altında yeniden ihale 
edilmiştir. İhale süreci devam etmektedir. 
 
SURUÇ OVASI POMPAJ SULAMASI 
 
Projenin 2011 yılı ödeneği toplam 221.557.000 TL’dir. 
 
Suruç Ovası Pompaj Sulaması Ana İletim Kanalı 1. Kısım İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi 
% 85 düzeyindedir. Ana kanal 5 km şevlerde, 2,5 km beton dökülmüştür. 14 adet sanat yapısı 
tamamlanmıştır. 9 km işletme ve bakım yolu yapılmıştır. Pompa istasyonun % 90'ı 
tamamlanmıştır. 
 
Suruç Ovası Pompaj Sulaması Ana İletim Kanalı 2. Kısım İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi 
% 53 düzeyindedir. 6.000 m tünel kazısı yapılmıştır. Tünel kazılarına devam edilmektedir. 
 
Suruç Ovası Pompaj Sulaması Sol Sahil Ana Kanalı İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 5 
düzeyindedir. 13 m kanal kazısı, 5 adet ASG ve 3 km kaplama betonu tamamlanmıştır. 
 
Suruç Ovası Pompaj Sulaması Sağ Sahil Ana Kanalı İnşaatı: Fiziki gerçekleşmesi % 33 
düzeyindedir. 13 m kanal kazısı, 5 adet ASG ve 3 km kaplama betonu tamamlanmıştır.  
 
 
 
 
 



48 
 

ŞANLIURFA – BOZOVA SULAMALARI 
 
Projenin 2011 yılı toplam ödeneği 70.000.000 TL’dir. 
 
Bozova Pompaj Sulaması 2. Kısım Ana Kanal İnşaatının (83.567 m) 20.02.2011 tarihinde 
temeli atılıp işe başlanmıştır. Fiziki gerçekleşmesi % 32 düzeyindedir. İş tasfiye edilmiştir. 
 
Bozova Pompaj Sulaması Günışık Ana Kanal İnşaatının (99.248 m) 20.02.2011 tarihinde 
inşaatına başlanmıştır. Fiziki gerçekleşmesi % 61 düzeyindedir. 
 
ORTA CEYHAN MENZELET II. MERHALE  
 
Projenin 2011 yılı ödeneği 40.000.000 TL’dir. 
 
Kılavuzlu Sulaması: Fiziki gerçekleşmesi % 47’dir. 15+240–15+745 arası Ana İsale kanal 
kaplama ve duvarlı kanal betonu çalışmaları tamamlanmıştır. DC ana kanalı km: 0+000–
0+540, km: 1+040–1+750, 3+540–3+814 ve 6+000–7+540 arası kanal imalatları ile 0+580–
1+020 sifon imalatları tamamlanmıştır. DC ana kanalı km:7+900–8+900 arası ana kanal ve 
kuşaklama kanal kazı işleri ile P1 ana kanal km:0+000–6+000 arası ana kanal kazı işleri 
tamamlanmıştır. 
 
ADIYAMAN – KÂHTA (SAMSAT POMPAJ SULAMASI)  
 
Projenin 2011 yılı ödeneği 1.180.000 TL’dir. 
 
KAYACIK OVASI SULAMASI 
 
2011 yılı ödeneği 25.000.000 TL’dir. Fiziki gerçekleşmesi % 85 düzeyindedir. Sağ ana kanal 
32+400–34+500 arası kazı imalatı, 31+500–33+150 arası beton imalatı tamamlandı. KY 
klasik kanalda 3+490–4+680 arası iç kazı ve kaplama işleri tamamlanmıştır. Y7 borulu 
şebekesinde 1.521 m boru imalatı, KY1 klasik kanalda 3+490–4+680 arası iç kazı ve kaplama 
işleri tamamlanmıştır. 
 
BELKIS-NİZİP POMPAJ SULAMASI  
 
Projenin 2011 yılı ödeneği 35.000.000 TL’dir. Fiziki gerçekleşmesi % 88 seviyesindedir. 
6.600 m tahliye kanalı açılması, Dutlu rezervuarında 88.500 m3 kazı, Dutlu pompa istasyonu 
ve elektrik kontrol binası bütün ince işleri tamamlanmıştır. Belkıs Pompa İstasyonunda yer 
alan YS ünitesine, Dutlu ve Turnalı Pompa istasyonlarına ait elektrik malzemelerinin 
imalatları ve fabrika testleri tamamlanarak şantiye sahasına teslimi tamamlanmıştır. Belkıs 
Pompa İstasyonunda yer alan ve YS ana kanalını besleyecek olan 8 adate pompanın şantiyeye 
sevkiyatı tamamlanmıştır. 8.900 m CTP boru ihzaratı yapılmıştır. DS borulu şebekesinde 
8.750 m HDPE, CTP boru ile ilgili imalatları tamamlanmıştır. 
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AG.1.3. Öncelikli (su kaynağı hazır) projelerin sulama şebeke inşaatları tamamlanacaktır. 
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 
Suruç Ovası Pompaj Sulaması Sağ Sahil ve Sol Sahil Şebeke inşaatlarına başlanmıştır. 
 
AG.1.4.Depolaması hazır olmayan baraj ve ana kanal inşaatlarına başlanacaktır 
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 
SİLVAN I. MERHALE 
 
Projenin 2011 yılı toplam ödeneği 165.000.000 TL’dir. Silvan Barajı için 60.000.000 TL, 
Silvan Cazibe Sulamaları için 75.000.000 TL ayrılmıştır.  
 
Silvan Barajı'nda Temmuz 2011'de sözleşme imzalanarak inşaatına başlanmıştır. Silvan I. 
Kısım ile ilgili 29.11.2011’de ön yeterlilik ihalesi yapılacaktır (Babakaya Tüneli+Açık Kanal) 
Silvan Projesi İletim Kanalı II. Kısım inşaatı için (Silvan Tüneli) 01.10.2011 tarihinde mali 
teklifler alınmıştır. İhale süreci devam etmektedir. 
 

- Silvan Barajı  
- Ambar Barajı ve Sulaması – Ambar Barajı için 20.10.2011 tarihinde sözleşme 

imzalanmıştır.   
- Kuruçay Barajı ve Sulaması     
- Başlar Barajı ve Sulaması  
- Bulaklıdere Barajı  
- Kıbrıs Barajı ve Sulaması  
- Karacalar Barajı ve Sulaması  
- Pamukçay Barajı ve Sulaması - Pamukçay Barajı inşaatı devam etmektedir. Pamukçay 

Barajı sulamasına ait projeler Aralık 2011’de tamamlanacak ve müteakiben inşaatı 
ihale edilecektir.  
 

A.G.1.5. Devam eden ve program döneminde başlanacak inşaatlarda kamulaştırma 
gerçekleştirilecektir. 
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 
A.G.1.6. Tarla içi drenaj çalışmaları tamamlanacaktır. 
 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DSİ) 
 
Tarla içi drenaj çalışmaları tamamlanacaktır. 
 
- Aşağı Fırat I. Merhale Tarla içi Drenajı 
- Yaylak Ovası Sulaması Tarla içi Drenajı 
- Bozova Pompaj Sulaması Tarla içi Drenajı 
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AG.1.7. Arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme çalışmaları tamamlanacaktır.   
 
GAP EP’de Bölge’nin 6 ilinde 29 proje kapsamında 1.181.939 ha alanda arazi toplulaştırma 
ve tarla içi geliştirme çalışmalarının tamamlanması hedeflenmiştir. 
 
Planda öngörülen hedef genişletilmiş ve Bölgede yürütülen arazi toplulaştırması (AT) ve tarla 
içi geliştirme hizmetleri (TİGH) projelerinin toplam alanı 2.186.287 ha olmuştur. Adıyaman, 
Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin ve Şanlıurfa olmak üzere 7 ilde 75 proje 
kapsamındaki 1.551 köyde çalışmalar yürütülmektedir. Bu çalışmalardan yararlanacak nüfus 
1 milyon kişidir. 
 
2011 yılında Şanlıurfa-Suruç ilçesi Taşbasan köyünde toplam 136.000 ha arazini de 4 kısım 
halinde ihalesi yapılmış olup, değerlendirme aşamasındadır. 2011 yılı sonu itibariyle 860.000 
ha alanda toplulaştırma çalışmaları tamamlanmıştır. AT ve TİGH çalışmalarının yürütüldüğü 
alanlarda toprak etüt ve haritalama çalışmaları tamamlanmıştır. Programa alınan 905 köyden 
846’sının kanalizasyonu, 70 köyden 21’inin içmesuyu şebekesi revizyonu gerçekleştirilmiş, 
4,8 km tarla içi yol yapılmıştır.  
 
Ayrıca, Harran Ovası Kapalı Drenaj Projesi kapsamında planlanan 2.794 km drenaj 
borusunun 1.921 km’si döşenmiş, planlanan 222 km tarla içi yolun daha fazlası, 267’km’si, 
yapılmıştır. Harran Ovası’nda geriye kalan 36.000 ha alanın da ihalesi 2011 yılında 
yapılmıştır. 
 
3.2. ENERJİ 
 
AG.2.1. Enerji iletim ve dağıtım altyapısı güçlendirilecektir. 
 
TEİAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ      
 
TEİAŞ’ın yürüttüğü elektrik iletim hat ve tesisleri için tahsis edilen 2011 yılı ödeneği 
36.642.000 TL, revize ödeneği 41.894.000 TL, yıl sonu harcaması ise 27.232.000 TL’dir. 
 
TEDAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ      
 
GAP illerindeki elektrik dağıtım hat ve tesisleri için 2011 yılı revize ödeneği 66.116.741 
TL’dir. 2011 yılı sonu itibariyle kümülatif harcama 47.044.798 TL olmuştur.   
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TEDAŞ 2008-2011 Yatırım ve Harcamaları 
                       (Bin TL) 

İller 
2008 YILI 2009 YILI 2010 YILI  2011 YILI 

Revize 
Ödenek Harcama Revize 

Ödenek Harcama Revize 
Ödeneği  Harcama Revize 

Ödeneği  Harcama 

Adıyaman 5 573 5 877 10 894 10 780 6 730 6 397   
Batman 4 957 4 346 5 430 5 316 2 906 2 773 3 917 3 182 
Diyarbakır 8 526 6 835 20 161 18 874 14 078 13 458 16 711 11 272 
Gaziantep 19 298 15 563 27 249 23 489 15 015 10 994 14 687 9 798 
Kilis 916 795 2 450 2 222 987 706 858 1 687 1 254 
Mardin 9 214 8 908 10 569 9 531 6 812 6 724 11 078 9 878 
Siirt 4 798 4 956 8 989 9 523 2 706 2 673 3 406 2 690 
Şanlıurfa 9 319 9 149 13 634 12 697 11 434 10 365 11 052 5 494 
Şırnak  8 797   8 561   4 748   4 037  3 685 3 660 3 579 3 478 

Toplam  71 398   64 990   104 124   96 469  64 354 57 704 66 117 47 045 

 
BOTAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
BOTAŞ’ın 2011 GAP EP yatırımları için 40.649.000 TL ödenek ayrılmıştır. 2011 yılı sonu 
itibariyle 49.445.000 TL harcanmıştır. 
 
Kâhta Doğalgaz Boru Hattı: İnşaatı tamamlanmıştır. Geçici kabul çalışmaları devam 
etmektedir. 
 
Diyarbakır – Batman – Siirt Doğalgaz Boru Hattı: Proje inşaatı tamamlanmıştır. Tüm 
kısımlarda (Diyarbakır-Bismil, Bismil-Batman, Batman-Siirt) geçici kabul işlemi yapılmıştır. 
 
Mardin Doğalgaz Boru Hattı: Projenin Mühendislik çalışmaları tamamlanarak 27.06.2011 
tarihinde geçici kabulü yapılmış olup, 2012 yılının 1. çeyreğinde yapım ihalesine çıkılması 
planlanmaktadır. 
 
Kilis Doğalgaz Boru Hattı: 24.03.2011 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. Fiziki gerçekleşme 
% 67,5 düzeyinde olup, 2012 yılı Nisan ayı itibariyle tamamlanması planlanmaktadır. 
 
Şırnak Doğalgaz Boru Hattı’nın arazi etüt işlerine yönelik hazırlık çalışmaları devam 
etmektedir. 2012 yılı 1. çeyreğinde mühendislik ihalesine çıkılması planlanmaktadır. 
 
AG.2.2. Ilısu Barajı ve HES Projesi hızlandırılacaktır. 
 
DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
Hükümet ile Halk Bankası arasında imzalanan yeni finansman teminine dair kredi anlaşması 
27 Ocak 2010 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiş ve Konsorsiyum faaliyetlerine yeniden 
başlamıştır. Baraj inşaatında fiziki gerçekleşme % 37 düzeyindedir. Santral binası ve dolu 
savak kazısı, derivasyon tünellerinin beton kaplama imalatları, Midyat-Dargeçit ulaşım yolu 
yapım çalışmaları devam etmektedir. Gövde sıyırma kazılarına başlanmıştır. 
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AG.2.3. Cizre Barajı ve HES Projesi yaptırılacaktır. 
 
DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ   
 
3.3. ULAŞTIRMA 
 
AG.3.1. Bölge ulaştırma ağları ve lojistik hizmetleri güçlendirilecektir.  
 
KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde 2209 km devlet ve il yolu, 213 km otoyol, 2,8 
km karayolu köprüsü yapılması öngörülmüştür. 
 

GAP ve Türkiye’de Karayolu Ağ Durumu 
                                                                                                                               (km) 

                                                                                         
İller Otoyol Devlet Yolu İl Yolu Toplam 

Adıyaman - 266 487 753 
Batman - 172 202 374 
Diyarbakır - 408 627 1.035 
Gaziantep 137 337 199 714 
Kilis - 77 71 148 
Mardin - 278 397 675 
Siirt - 131 368 499 
Şanlıurfa 146 569 576 1.291 
Şırnak - 473 297 770 
GAP 283 2.711 3.224 6.259 

TÜRKİYE 2.225 31.394 31.388 65.007 
 
GAP Bölgesi’ndeki karayolu yatırımları (otoyollar, devlet ve il yolları ile köprüler) için 2011 
yılında 203.158.000 TL ödenek ayrılmıştır. 2011 yılı sonu harcaması ise 436.415.000 TL 
olmuştur. 
  

GAP EP Karayolu Yatırımları 2011 Yılı Gerçekleşme Düzeyi  
(Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Yılı 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı 
Harcaması 

Fiziki 
Gerç.(%) 

Adıyaman  
Gölbaşı–5.Bl. Hd.(BY 10 km) 2003–2014   1 000 1 000 12 221 90,0 
Adıyaman-Yeşilyurt-Malatya 1969–2011 500 6 054 3 253 87,0 
Nemrut Dağı Turistik Yolları  (3A 94 km) 2005–2014 520 520 3 493 87,0 
Gölbaşı-Adıyaman-Kâhta (BY 98 km) 2010–2014   1 000 3 000 6 833 75,0 
Nissibi Köprüsü Proje ve Danış. Hiz. 2009–2013     
Batman  
Silvan-Malabadi-H.Köp.  11.Böl. Hd. (20 km) 1972–2014 3 000 22 500 34 904 75,0 
(Diyarbakır-Mardin)Ayr.-Bismil-Batman  2006–2014   1 500 1 500 2 241 90,0 
Batman (Silvan-Kozluk) Ayr. (BY 28 km) 2006–2014    500 500  95,0 
Batman Çevre Yolu 2011-2014 1 000 1 000 13 356 10,0 
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Diyarbakır      
Diyarbakır Mardin Böl. Yolu  2003–2014 500 500  90,0 
D.Bakır-Ergani BY(54 km) 2003–2014 1 000 1 000  99,0 
Silvan-Malabadi-H.Köp.  11.Böl. Hd. (20 km) 1972–2014   (3 000) (22 500) (34 904) (75,0) 
Diyarbakır-Siverek-Şanlıurfa  1977–2014 5 000 20 350 41 655 90,0 
Ergani–8. Bl. Hd. (Kal. İşler)  2006–2012 1 500 1 500  100,0 
(Diyarbakır-Mardin)Ayr.-Bismil-Batman 2006–2014 (1 500) (1 500) (2 241)  (90,0) 
Diyarbakır-Bismil Ayr.(Kal. İş.) 2006–2014    500 500 2 889 99,0 
Gaziantep  
Gaziantep-Şanlıurfa Otoyolu  
Gaziantep Çevre Yolu Kesimi 

1993–2012   68 000 91 929 84 945 95,0 

Gaziantep-Şanlıurfa OY   
Gaziantep-Birecik (62,5 km OY ve Bağ. Yl) 

1993–2012 20 000 15 595 12 000 97,4 

K.Maraş-Narlı-G. Antep (1A BY 60 km) 1994–2014 3 000 21 000 42 254 89,0 
Gaziantep-Kilis (Havaal.-Oğuzeli BD 40 km) 1997–2012 500 500 2 142 100,0 
Kilis  
Gaziantep-Kilis (Havaal.-Oğuzeli BD 17 km) 1997–2012 (500) (500) (2 142)  100,0 
Mardin  
Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi  
Viranşehir-Kızıltepe (50 km) 

2005–2014 4 000 17 957 17 949 85,0 

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi  
Kızıltepe-Nusaybin (56 km) 

2005–2014 4 000 8 871 14 110 85,0 

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi 
 Nusaybin Ay.-Ov. Ay. (45 km) 

2005–2014 4 000 19 350 14 110 85,0 

Diyarbakır- Mardin BY  2003–2014 (500) (500)  (90,0) 
Midyat Çevre Yolu 2011-2013 10 000    
Siirt  
Silvan-Malabadi-H.Köp.  11.Böl. Hd. 1972–2014   (3 000) (22 500) (34 904) (75,0) 
Siirt-Eruh 1985–2014 3 000 14 000 12 967 75,0 
Şanlıurfa  
Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi   
Şanlıurfa-Viranşehir (91 km) 2005–2014 4 000 22 032 31 032 85,0 

Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi  
Viranşehir-Kızıltepe (22 km) 

2005–2014 
 (4 000) (17 957) (17 949) (85,0) 

Diyarbakır-Siverek-Şanlıurfa  1977-2013 (5 000) (20 350) (41 655) (90,0) 
Şanlıurfa-Akçakale(BY 56 km) 1997–2014   500 5 500 5 492 90,0 
Akçakale-Ceylanpınar  2005–2013     
Şanlıurfa Şehir Geç. (19 km )  2006–2013 1 000 1 000 5 994 90,0 
Gaziantep-Şanlıurfa OY   
Birecik-Şanlıurfa (122 km OY ve Bağ. Yl.) 

1993–2013 1 000 10 020 10 020 100 

Şırnak  
Cizre-Şırnak 1994–2014 3 000 29 504 32 061 80,0 
(Cizre-Silopi)A. Irak H.(Hezil KD) (1A 15 km)  1997–2014    2 2  0 0,0 
Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi Oyalı Ayr.-Cizre 2005–2014 4 000 20 000 13 750 85,0 
Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi  - Cizre-Silopi 2005–2014 4 000 7 500 13 750 85,0 
GAP İlleri       
Eruh-Fındık (Bağgöze Bağ.Dah.) 2011-2013   12 000   12 000   
Gercüş-Dargeçit-Fındık 2011-2013   8 000   8 000   
Batman-Hasankeyf-Gercüş-Midyat 2011-2014   14 000   14 000   
Reşat Baysal Varyantı 2011-2013   8 000   8 000   
Tarihi Köprüleri Belgeleme ve Koruma Çalış. 2011–2013 1 000 1 000 520 10,0 
İl Yolları Yapımı 1964–2014 6 300 6 300   
Devlet ve İl Yolları Onarımı 1994–2014 6 6   
GAP Böl. Turistik Yol. Yapım Onarım 1993–2014 1 630 1 630   
TOPLAM  203 158 395 820 436 415  
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Gaziantep - Şanlıurfa Otoyolu tamamlanmış ve trafiğe açılmıştır. 
  
Gaziantep Çevre Yolu Kesimi: Toplam 34,4 km uzunluğunda otoyol standardındaki yolda 
yapım çalışmaları 25.05.1999 tarihinde başlatılarak, 2011 yılı sonuna kadar 34,4 km.lik kesim 
tamamlanmış ve 14.09.2011 tarihinde trafiğe açılmıştır.  
 
Gaziantep - Birecik Kesimi: 53,4 km.si otoyol ve 9,1 km.si bağlantı yolu olmak üzere 
toplam 62,5 km uzunluğundaki yolda yapım çalışmaları 06.07.2000 tarihinde başlanmış olup 
2009 yılında 62,5 km.lik kesim tamamlanarak trafiğe açılmıştır. Fiziki gerçekleşmesi % 97,5 
düzeyindedir. Nizip Bağlantı Yolu D400 köprülü kavşağı imalatları tamamlanmış, Nizip 
Bağlantı Yolu 1,4 km.lik kısımda aşınma imalatı ile Dutlu Alt Geçit Köprülü Kavşağı 
imalatları tamamlanarak trafiğe açılmış ve 16.05.2011 tarihinde geçici kabulü yapılmıştır.  

 
Birecik - Şanlıurfa Kesimi: Toplam 129 km uzunluğunda, 98,1 km’si otoyol ve 30,9 km’si 
bağlantı yolu standardındaki otoyolda 2008 yılı sonuna kadar 104 km’si aşınma seviyesinde 
tamamlanarak hizmete açılmıştır. 2010 yılı sonu itibariyle kalan 25 km’lik kesim (Suruç-
Şanlıurfa) bitirilerek geçici kabulü yapılmıştır. % 100 ‘lük fiziki gerçekleşme sağlanmıştır. 
 
Şanlıurfa-Kızıltepe-Silopi Bölünmüş Yolu: Projenin 2011 yılı revize ödeneği 95.710.000 
TL’dir. 351 km uzunluğunda olup yol inşaatı 6 kesim halinde yürütülmektedir. Yolun tamamı 
sathi kaplama seviyesinde bitirilmiştir. Ancak yolun tüm kesimlerinde bitümlü sıcak karışım 
çalışmaları devam etmektedir. Yolun genelinde fiziki gerçekleşme % 85 düzeyine ulaşmıştır. 
 
Diyarbakır-Mardin Yolu 91 km olup, yolun tamamı sathi kaplamalı olarak bitirilerek trafiğe 
açılmıştır. Fiziki gerçekleşmesi % 90’dır.  
 
Diyarbakır-Siverek-Şanlıurfa Yolu 187 km olup, 2003–2010 döneminde 155 km bölünmüş 
yol olarak bitirilmiş ve trafiğe açılmıştır. 2011 yılında 32 km bölünmüş yol tamamlanarak 
trafiğe açılmıştır. Proje genelinde % 90 fiziki gerçekleşme sağlanmıştır.  
 
Siirt-Eruh Yolu Toplam proje uzunluğu 57 km olup, 2003–2010 döneminde 6,5 km 
bölünmüş yol ve 20,5 km tek yol bitirilerek trafiğe açılmıştır. Proje genelinde % 75 fiziki 
gerçekleşme sağlanmıştır.  

 
Cizre-Şırnak Yolu Toplam proje uzunluğu 53 km olup, projenin 23 km’lik kesimi 2003–
2010 döneminde, 14 km ise 2011 yılında tamamlanarak toplam 37 km yol trafiğe açılmıştır. 
Projede % 80 fiziki gerçekleşme sağlanmıştır. 
 
Gölbaşı - Adıyaman – Kâhta Yolu: Projede fiziki gerçekleşme % 75 düzeyindedir. Gölbaşı-
Adıyaman kesiminin tamamı (64 km) bitirilerek trafiğe açılmıştır. Adıyaman-Kâhta 
kesiminde ise 34 km.lik yolun 23 km.si asfalt seviyesinde 7 km.si ise sathi kaplamalı 
bölünmüş yol seviyesinde bitirilerek trafiğe açılmıştır. 
 
DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (DHMİ) 
 
GAP EP kapsamında 2008-2012 döneminde;  
- Batman Havaalanı Terminal Binası tamamlanması ve yeni bir terminal binası 

yapılması,  
- GAP Uluslararası Havaalanı eksik kalan mütemmim tesislerinin tamamlanması 

öngörülmüştür.  
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Batman Havaalanı Terminal Binası 29.08.2010 tarihinde hizmete açılmıştır. 
 
GAP Uluslar arası Havaalanı’nın eksik kalan mütemmim tesisleri tammalanmıştır. 
 
DLH GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 
Şırnak Havaalanı yapımı 24 Kasım 2009 tarihinde yapılan 23.GAP Yüksek Kurulu 
toplantısında Ulaştırma Bakanlığı’nın önerisi doğrultusunda alınan karar gereğince GAP 
Eylem Planı kapsamına alınmıştır. Projenin 2011 yılı revize ödeneği 32.350.000 TL’dir. 
 
- Alt yapı inşaat ihalesi 12.02.2010'da yapılmış olup, fiziki gerçekleşmesi % 91’dir. 
- Üst yapı işlerinin ihalesi 23.12.2010’da yapılmış olup, fiziki gerçekleşmesi % 50’dir 
 
 
T.C. DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (TCDD)   
 
GAP Eylem Planı kapsamında yer alan demiryolu projeleri 2011 yılında Yatırım Programı’na 
alınmış ve toplam 137.002.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. 
   
Çobanbey Hudut Kapısının Açılması: Suriye ile Türkiye arasında uzun süredir kapalı olan 
Çobanbey Demiryolu Sınır Kapısı, gar sahasındaki mayınlar temizlenip, tarihi Çobanbey 
istasyonun restorasyonu ile yeni gar binasının inşaatının tamamlanmasından sonra 2010 
yılında işletmeye alınmıştır. Gaziantep-Halep arasında yük taşımacılığının yanı sıra yolcu 
taşımacılığına da başlanılmıştır. Ancak Suriye’de yaşanan siyasi gelişmeler nedeniyle 
taşımalara zorunlu olarak ara verilmiştir. 
 
Nusaybin Aktarma İstasyonunun Düzenlenmesi: 
- Nusaybin Aktarma İstasyonu'nun düzenlenmesi işine 07.07.2011 tarihinde başlanmıştır. 

Fiziki gerçekleşmesi % 70 düzeyindedir. 
- Nusaybin İstasyonu ve Hizmet Evi'nin yapılması işine 11.07.2011 tarihinde başlanmıştır. 

Fiziki gerçekleşmesi % 50 düzeyindedir. 
 
Başpınar İstasyonunun Yeniden Düzenlemesi: 
- Başpınar İstasyonu'nun düzenlenmesi ihalesi 25.05.2011 tarihinde, yer teslimi ise 

04.07.2011 tarihinde yapılarak işe başlanmıştır. Fiziki gerçekleşmesi % 95 düzeyinedir. 
- İstasyon binasının yapım ihalesi 15.04.2011 tarihinde, yer teslimi ise 09.06.2011 

tarihinde yapılarak işe başlanmış ve 2011 sonu itibariyle tamamlanmıştır. 
Yol Yenilemesi: (Mardin, Şanlıurfa, Gaziantep, K.Maraş): 2009 yılında 149 km, 2010 
yılında 122 km ve 2011 yılında 120 km (Karkamış-Zenginova arası) olmak üzere 391 km yol 
yenileme çalışması tamamlanmıştır. 
  
Fevzipaşa (Bahçe-Nurdağı) Varyantı Yapımı: Fevzipaşa Varyantı Projesi iki etap halinde 
hayata geçirilecektir. I. Etap Bahçe-Nurdağ, II. Etap Toprakkale-Bahçe kesimidir. I. Etapta 
tünele ait havalandırma, aydınlatma, yangın söndürme ve olağanüstü hallerde tünelden çıkış 
galerisinin uygulama projelerinin ihalesi yapılmış olup, sözleşme aşamasındadır. II. Etapta 
uygulama projelerinin ihale çalışmaları sürdürülmektedir. İhalenin 18.01.2012 tarihinde 
yapılması planlanmaktadır. 
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Akçagöze-Başpınar Varyantı: Akçagöze-Başpınar varyantındaki tüneli tek tüp, tünel 
içindeki yol üstyapısını ise balastsız (beton yol) olarak projelendirme çalışmaları 
tamamlanmış olmasına rağmen, güvenliği artırmak amacıyla tünel projesinde değişiklik 
yapılmasına karar verilmiştir. Bu kapsamda tünele ait havalandırma, aydınlatma, yangın 
söndürme ve olağanüstü hallerde tünelden çıkış galerisinin uygulama projelerine ilişkin ihale 
yapılmış olup, firma ile Ocak ayında sözleşme imzalanacaktır. Şubat ayı içerisinde de yapım 
ihalesine çıkılacaktır.   
 
Gaziantep-Halep Yüksek Hızlı Tren Projesi: (Gaziantep-Kilis) Talep tahmini ve fizibilite 
etüdü çalışmaları devam etmektedir. Yatırım Programına 2011 yılında alınmıştır. Suriye’deki 
siyasi gelişmeler fizibilite çalışmalarının tamamlanmasını aksatmıştır. 
 
Nurdağı-Gaziantep (Başpınar) Yeni DY Projesi: (K.Maraş-Gaziantep): Gaziantep şehir 
içi banliyö işletmeciliğine uygun olarak 4 hatlı demiryolunun metro standartlarında 
yapılmasının aciliyeti nedeniyle proje Nurdağ-Başpınar ve Başpınar-Mustafayavuz 
(Gaziantep) (GAZİRAY) projesi olarak iki ayrı kısımda yapılması planlanmıştır. 
 
Mürşitpınar-Suruç-Şanlıurfa Yeni DY Projesi: (Şanlıurfa) Şanlıurfa’yı ana demiryolu 
ağına bağlayacak olan Mürşitpınar-Suruç-Şanlıurfa Yeni Demiryolu Projesi’nin uygulama 
projeleri DLH Genel Müdürlüğünce hazırlatılmıştır. Ancak, daha sonra güzergah 
değişikliğine karar verilmiş olduğundan, projenin revizesi için uygulama projesi ihalesi 
çalışmaları başlatılmıştır. 24.11.2011 tarihinde proje ihalesi yapılmış olup ön yeterlilikler 
değerlendirilmektedir. 
 
Nusaybin-Cizre-Silopi-Habur DY ve Habur Lojistik Merkezi: (Mardin, Şırnak) 
Uygulama projesi ihalesi için hazırlıklar sürdürülmektedir. Proje için 2011 Yılı Yatırım 
Programında iz bedel öngörülmüştür. 
 
GAP Yüksek Kurulu Kararı -  Projelerden beklenen faydanın sağlanabilmesi için ayrıca, 
Nurdağ-Başpınar, Çobanbey-Mustafayavuz Varyantları ile Mürşitpınar-Suruç-Şanlıurfa yeni 
demiryolu projelerinin de GAP Eylem Planı ile ilişkilendirilerek TCDD Genel Müdürlüğü 
yatırım programına alınması önerilmiştir. Bunun üzerine 12 Mart 2011 tarihinde 
gerçekleştirilen 25. GAP Yüksek Kurulu toplantısında TCDD Genel Müdürlüğünün Yatırım 
Programı’nda yer alan projelerinin GAP Eylem Planı kapsamına alınması karara bağlanmıştır. 
 
3.4. SOSYAL FİZİKİ ALTYAPI 
 
AG.4.1. İmar planları ve halihazır harita alımı yapılacaktır.  
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
Halihazır Harita Alımı: GAP İdaresi ve İller Bankası arasında 8 Temmuz 2010 tarihinde 
yapılan “Teknik İşbirliği Protokolü” kapsamında halihazır harita alımı çalışmaları 
yürütülmektedir. Bu çerçevede:  
 
- Karkamış (Gaziantep), Yalım (Mardin) yerleşim yerlerinin halihazır harita yapımı işleri 

İller Bankası tarafından ihale edilmiş olup çalışmalar 2011 yılında tamamlanmıştır.  
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- Gökçebağ (Siirt), Kurtalan (Siirt), Şenköy (Mardin),  Lice (Diyarbakır), Şölen 
(Diyarbakır) ve Ayran (Şanlıurfa) yerleşim yerlerinin harita çalışmaları tamamlanma 
aşamasındadır. 
 

- Kocatepe (Gaziantep), Merkez (Batman), Midyat (Mardin), Acırlı (Mardin) yerleşim 
yerlerinin halihazır harita yapımı işleri ihale edilmiştir.   
  

- Argıl (Şanlıurfa), Uluyatır (Gaziantep), Musabeyli (Kilis) yerleşim yerlerinin halihazır 
harita yapımı işlerinin ihale hazırlıklarına başlanmıştır. 

 
İmar Planı Çalışmaları: 2011 yılında; 
 
- Harmanlı (Adıyaman) yerleşiminin imar planı işi tamamlanmıştır.  

 
- Hani (Diyarbakır), Aydınlar (Siirt) ve Bozova (Şanlıurfa) olmak üzere toplam 3 yerleşimin 

İmar Planı çalışmaları devam etmektedir. 
 

- 8 Temmuz 2010 tarihinde İller Bankası ve GAP İdaresi arasında yapılan Teknik İşbirliği 
Protokolü kapsamında Sakçagözü (Gaziantep), Uzungeçit (Şırnak), Beşiri (Batman), 
Çermik (Diyarbakır) ve Samsat (Adıyaman) imar planı ihaleleri için, 2011 Yılı Devlet 
Yatırım Bütçesi’nden 400.000 TL İller Bankasına aktarılmıştır. İller Bankası tarafından 
yerleşimlerin imar planı ihale hazırlıkları devam etmektedir. 

 
AG.4.2. Koruma amaçlı imar planları, alt bölge gelişme planları ve çevre düzeni planları 
yapılacaktır.  
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
Nusaybin Cizre İdil Silopi Sulama Alanları Alt Bölge Gelişme Planı: İhalesi 07.09.2011 
tarihinde yapılmış ve 29.09.2011 tarihinde imzalanan sözleşme ile 10.10.2011 tarihinde işe 
başlanmıştır.  
 
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI    
 
Adıyaman-Şanlıurfa-Diyarbakır Planlama Bölgesi ve Mardin-Batman-Siirt-Şırnak Planlama 
Bölgesi'ne ait 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planları iş bölümleri itibariyle % 95 oranında 
tamamlanmış ve planlar onaya sunulmuştur. 
 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI    
 
GAP EP’de Şanlıurfa – Halfeti'nin kültür ve tabiat varlıklarını sürdürülebilirlik ilkesi 
doğrultusunda koruma amaçlı imar planının hazırlanması öngörülmüştür. 
 
AG.4.3. İhtiyaç olan yerlerde konut üretimi teşvik edilecek, gerekli finans desteği ve teknik 
altyapı sunulacaktır.  
 
TOPLU KONUT İDARESİ BAŞKANLIĞI (TOKİ) 
 
2008 – 2011 döneminde GAP Bölgesi’ndeki toplma yatırımı 849.022.982 TL’dir. Bu 
yatırımlardan inşaatı tamamlanma aşamasında olan ve tamamlanan konut sayısı toplamı 
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5.299, inşaatı devam eden konut sayısı 9.286 ve proje/ihale çalışması devam eden konut sayısı 
19.157 olup, toplam konut sayısı 33.742’dir. 
 

GAP İlleri Konut Uygulamaları ve Sayıları (2008-2011 Dönemi) 

İli 

GAP EP’de 
Öngörülen 

Konut 
Sayısı 

Tamamlanan 
(% 100-% 

90) 

Tamamlanma 
Aşamasında 
(% 90- %80) 

İnşaatı  
Devam Eden 
(% 80-% 0) 

Proje/İhale 
Çalışması 
Devam E. 

Toplam 

Adıyaman   1 616 392 868 352 2 550 4 162 
Batman   4 528 672 0 58 1 700 2 430 
Diyarbakır   2 106 1 272 144 3 036 3 588 8 040 
Gaziantep   6 919 1 568 616 636 466 3 286 
Kilis    660 288 0 0 150 438 
Mardin    724 352 0 180 2 400 2.932 
Siirt   1 509 0 0 256 326 582 
Şanlıurfa   3 423 755 0 608 6 604 7 967 
Şırnak    476 0 820 272 633 1 725 

Toplam 21.961 5 299 2 448 5 398 18 417 31 562 
  
AG.4.4. Yeterli ve sağlıklı içme suyu temini çalışmalarına devam edilecektir.  
 
DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  

 
DSİ Genel Müdürlüğünün yürüttüğü içme suyu projeleri için toplam 41.075.000 TL ödenek 
tahsis edilmiştir.  
 
Adıyaman İçmesuyu Projesi: Fiziki gerçekleşmesi % 99 düzeyindedir. Geçici kabul 
işlemleri tamamlanmıştır. 
 
Batman İçmesuyu Projesi: Uygulama projeleri onaylanmıştır. Belediye Başkanlığı ile 
imzalanacak protokolün ardından isale hattı inşaatı ihale edilecektir.  
 
Siirt İçmesuyu Projesi:  
 
- İçmesuyu 2. Kısım: Fiziki gerçekleşme % 100’dür. DSİ Genel Müdürlüğü tarafından 

11.08.2010 tarihinde onaylanan Geçici Kabul Tutanağında belirtilen eksik ve kusurlu işler 
tamamlanmıştır. 
 

- Arıtma Tesisi: Fiziki gerçekleşme % 97’dir. İşin geçici kabulü 12.01.2011 tarihine itibar 
edilmek suretiyle yapılmış olup, Genel Müdürlük Makamı’nca 29.03.2011 tarihinde tasdik 
edilmiştir. 
 

- İçmesuyu 3. Kısım İsale Hattı: Fiziki gerçekleşme % 97’dir. İşin geçici kabulü 
28.12.2010 tarihine itibar edilmek suretiyle yapılmış olup Genel Müdürlük Makamı’nca 
03.03.2011 tarihinde tasdik edilmiştir. 

 
Şırnak İçmesuyu Projesi: Fiziki gerçekleşme düzeyi % 100 seviyesindedir. Geçici Kabul 
Tutanağı 08.11.2010 tarihinde onaylanmış olup eksik ve kusurlu işler tamamlanmıştır.  
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Adıyaman-Göksu Araban I. Merhale (Çetintepe Barajı): İçmesuyu amaçlı olan proje için 
2011 yılında 13.000.000 TL tahsis edilmiştir. 
 
AG.4.5. Atıksu şebekeleri iyileştirilecek ve geliştirilecek, atıksu arıtma tesisleri yapılacaktır.  
 
BELEDİYELER      
 
Belediyeler, GAP Eylem Planı kapsamında sorumlu oldukları eylemleri gerçekleştirecek 
finansman kaynaklarına ve nitelikli personele sahip olmadıklarını dile getirmişlerdir.    
 
AG.4.6. Bölgesel entegre katı atık yönetimi tesisleri yapılacaktır.  
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 
 
Nizip Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi inşa edilmiş ve hizmete açılmıştır. 
 
Kilis Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi tamamlanmış ve Belediyesine teslim edilmiştir. 
 
Mardin Düzenli Depolama Alanı Yapımı: İnşaat çalışmaları devam etmekte olup, tesisin 
2012 yılında tamamlanarak hizmete açılması planlanmaktadır.  
 
AG.4.7. Devam eden OSB projeleri tamamlanacaktır.  
 
SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI  
 

2011 Yılı Programında Yer Alan OSB Projeleri   
           (Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı  
Harcama 

Fiz.Ger.  
(%) 

Adıyaman-Besni OSB (124 ha) 2005-2014   8 750   5 240    74   
Adıyaman-Gölbaşı OSB (50 ha) 2005-2011   7 150   7 150    57 A.Yapı:100 

ENH: 63 
Adıyaman-Kahta OSB (89 ha) 2008-2014   6 750   4 651   2 166 23,0 
Adıyaman Merkez Arıtma OSB  2009-2014   8 000   5 315     
Batman Merk. Tevsii OSB (12 ha)  2009-2012   1 000   1 000     
Diyarbakır Merkez Besi OSB (187 
ha) 

2008-2012   5 000   5 000   4 722 A.yapı:80 

Kilis Merkez Tevsii OSB (300 ha) 2009-2013   7 800   3 800     
Mardin Merk. Tevsii OSB (300 ha) 2009-2012   4 000   4 000     
Şanlıurfa Merkez II Arıtma                                                                                                                                                                                 2004-2011   1 500   1 500    341 A.Yapı:100 

Arıtma:72 
Şanlıurfa-Birecik OSB (200 ha) 2005-2015   1 000   1 000     
Şırnak-Cizre OSB (100 ha) 2004-2012   4 000   4 000   2 167 77,0 
Kamulaştırma (GAP illeri) 2011-2011    15 000   15 000     
Toplam  69 950 57 656 9 527 

  
 
2011 yılı Yatırım Programında yer alan 11 adet OSB projesi için 15.000.000 TL’si 
kamulaştırma olmak üzere toplam 69.950.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. 2011 yılı sonu 
itibariyle 9.526.274 TL harcanmış olup, projelere ait durum ve inşaatlarına ait fiziki 
gerçekleşmeler aşağıda verilmektedir.  



60 
 

- Adıyaman-Besni OSB Etüt Proje Mühendislik Hizmetleri ihalesi 17.05.2011 tarihinde 
yapılmıştır. 

- Adıyaman-Merkez Arıtma OSB projesi onaylanmıştır. Keşif çalışmaları devam 
etmektedir. 

- Adıyaman-Gölbaşı OSB projesinin I. etap altyapı inşaatı tamamlanmıştır. Elektrik 
şebeke ve enerji nakil hattı inşaat fiziki gerçekleşme oranı ise % 63 seviyesindedir. 

- Adıyaman-Kâhta OSB projesinin fiziki gerçekleşmesi % 23 olup, inşaat devam 
etmektedir. 

- Batman (Tevsii) OSB imar planı ve altyapı projeleri onaylanmıştır. 
- Diyarbakır-Merkez (Besi) OSB altyapı inşaatında fiziki gerçekleşme % 80 seviyesinde 

olup, elektrik şebeke inşaatı tamamlanmıştır. 
- Kilis-Merkez (Tevsii) OSB projesi için yer seçimi tamamlanmıştır. 
- Mardin (Tevsii) OSB projesinin altyapı inşaat ihalesi 16.06.2011 tarihinde yapılmıştır. 
- Şanlıurfa-Merkez II Arıtma OSB altyapı inşaatı 2010 yılında tamamlanmıştır. Arıtma 

inşaatı fiziki gerçekleşmesi % 72 seviyesindedir.  
- Şanlıurfa-Birecik OSB projesinin kamulaştırma çalışmaları devam etmektedir. 
- Şırnak-Cizre OSB projesinin altyapı inşaatı fiziki gerçekleşme oranı % 77 düzeyindedir. 
  
AG.4.9. Devam eden KSS projeleri tamamlanacaktır. 
 
SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI  
 
GAP EP’de 2008-2012 döneminde devam eden 9 KSS projesinin tamamlanması 
öngörülmüştür. 
 
2011 Yatırım Programında devam eden 6 adet KSS için 17.500.000 TL ödenek tahsis edilmiş 
olup, 2011 yılı sonu itibariyle 7.253.000 TL harcama yapılmıştır. 
 

2011 Yılı Programında Yer Alan KSS Projeleri 
(Bin TL) 

Proje Adı Başlama-
Bitiş Tarihi 

2011 Yılı 
Yatırımı 

Revize 
Ödenek 

2011 Yılı  
Harcama 

Fiz.Ger.  
(%) 

Adıyaman- Kahta (Özkahta) KSS  
(150 işyeri) 

2005-2013   5 000   5 000   2 264 Üstyapı:100 
A.yapı:100 

Adıyaman II. Kısım KSS (94 işyeri) 2008-2013   4 200   4 200   1 523 Ü.yapı:51 
Kilis Pekmezciler ve Helvacılar KSS 
(100 işyeri)                                      

1997-2015    5    5     

Kilis Yeni (II. Kısım) KSS (150 
işyeri) 

1986-2013   3 000   3 000    603 II.Kısım- 
38 İşyeri 

Üstyapı:100 
Şırnak 73 (II. Kısım) KSS  
(150 işyeri) 

1991-2012   1 295   1 295   I.Kısım:10
0 

Şırnak-Cizre KSS (100 işyeri) 1998-2013   4 000   4 000   2 863 Ü.yapı:100 
A.yapı:100 

Toplam  17 500 17500 7 253  

 
 
 
 
 



61 
 

Projelere ait durum ve inşaatlarına ait fiziki gerçekleşmeler aşağıda verilmektedir.  
 
- Adıyaman-Kâhta (Öz Kâhta) KSS: 150 işyerlik projenin altyapı ve üstyapı inşaatı 

tamamlanmıştır.  
- Adıyaman II. Kısım KSS: 94 işyerlik projenin üstyapı inşaatı fiziki gerçekleşme oranı % 

51 düzeyindedir. 
- Kilis Pekmezciler ve Helvacılar KSS: 100 işyerlik projenin yer seçimi tamamlanmıştır.  
- Kilis Yeni (II. Kısım) KSS: 150 işyerlik projenin 38 işyerine ait üstyapı inşaatı 

tamamlanmıştır. 
- Şırnak-73 KSS: 50 işyerlik proje çalışmaları devam etmektedir. 
- Şırnak-Cizre KSS: 100 işyerlik projenin üstyapı ve altyapı inşaatı tamamlanmıştır. 
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4. KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ   
 
4.1. TAŞRA TEŞKİLATLARI  
 
KK.1.1. Merkezi kuruluşların bölgedeki hizmet birimlerinin kapasitesi ve niteliği 
yükseltilecektir. 
 
MALİYE BAKANLIĞI 
 
Merkezi kuruluşların bölgede sundukları mevcut hizmetlerin etkinleştirilmesi ve  GAP Eylem 
Planının gerçekleştirilmesi için gerekli personel nitelikleri ve sayısı ile teknik kapasiteleri 
artırılacaktır. 
 
KK.1.2. İŞKUR'un bölgedeki kapasitesi ve etkinliği artırılacaktır. 
 
İŞKUR     
 
Revizyon: İŞKUR’a “…bölgedeki işgücü niteliğinin artırılması, mesleki becerilerin 
kazandırılması, tarım, sanayi ve hizmetler sektörlerinin ihtiyaç duyduğu işgücünün 
yetiştirilmesi….” eylemi kapsamında yer alan faaliyetleri gerçekleştirebilmesi için nitelikli 
personel ihtiyacını karşılamak üzere ödenek tahsis edilmesi 23. GAP Yüksek Kurulu’nda (24 
Kasım 2009) karara bağlanmıştır.  
 
KK.1.3. GAP Bankacılık Okulu açılacaktır. 
 
ZİRAAT BANKASI   
 
2008-2011 döneminde toplam 2.726 personele eğitim verilmiştir. 
 
2008 yılında 70 katılımcı, 2009 yılında 266 katılımcı, 2010 yılında 1448 ve 2011 yılında 942 
personele Tarımsal Bankacılık konularında eğitim programı düzenlenmiştir. 
 
KK.1.4. Kamu İnternet Erişim Merkezleri (KİEM) yaygınlaştırılacaktır. 
 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
 
GAP İllerindeki toplam KİEM  bilgisayar sayısı 1555'tir. 
 
- Oluşturulan KİEM işletim modeli kullanılarak KİEM'ler faaliyete geçirilmiştir. 
- KİEM mevzuat taslağı oluşturulmuştur. 
- KİEM'lerde yarı zamanlı erişim imkanı sağlanmıştır. 
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4.2. YEREL İDARELER VE BÖLGESEL KURULUŞLAR 
 
KK.2.1. Bölge’de Kalkınma Ajansları kurulacaktır. 
 
KALKINMA BAKANLIĞI   
 
22 Kasım 2008 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 10 Kasım 2008 tarih ve 2008/14306 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile GAP Bölgesi’nin tamamını kapsayacak şekilde 3 Kalkınma 
Ajansı kurulmuştur. Gaziantep merkezli kurulan ajansın adı “İpekyolu Kalkınma Ajansı” 
(İKA), Mardin merkezli kurulan ajansın adı “Dicle Kalkınma Ajansı” (DİKA) ve Diyarbakır 
merkezli kurulan ajansın adı ise “Karacadağ Kalkınma Ajansı” (KARACADAĞ) olarak 
onaylanmıştır. Bu 3 ajansın Genel Sekreterleri atanarak görevlerine başlamışlardır.  
 
Hâlihazırda DİKA’da 39 Uzman ve 6 Destek Personeli ve 1 İç Denetçi,  KARACADAĞ’da 
32 uzman ve 4 destek personeli, İKA’da ise 28 Uzman ve 3 Destek Personeli olmak üzere 
GAP bölgesindeki ajanslarda toplam 99 uzman, 13 destek personeli ve 1 İç Denetçi görev 
yapmaktadır. 
 
KK.2.2. Bölge’de yer alan mahalli idarelerin hizmet kalitesi ve kapasiteleri geliştirilecektir. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
Mahalli İdarelerde çalışan teknik personelin kalitesini ve kapasitesini artırmak amacıyla GAP 
Bölgesi'nde teknik eğitim seminerleri düzenlenecektir. 
 
KK.2.3. GAP Rekabet Konseyinin kurumsallaşması sağlanacaktır. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
GAP Kalkınma Platformunun Rekabet Konseyi olarak işlev görmesi, illerde Rekabet 
Konseylerinin ve Girişimci Destekleme Merkezlerinin oluşturulması sağlanacaktır 
 
KK.2.4. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın GAP Bölgesi'ndeki kurumsal kapasitesi 
güçlendirilecek ve etkinliği artırılacaktır. 
 
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI  
 
Güneydoğu Anadolu Tarımsal Araştırma Enstitüsü Hizmet Binası'nın ihalesi 09.08.2010 
tarihinde yapılmıştır. KİK'e yapılan itiraz sonuçlanmış ve 13.06.2011 tarihinde sözleşme 
imzalanarak 27.06.2011 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. 18.09.2011 tarihinde temel atılmış 
ve kaba inşaatı tamamlanmıştır. Laboratuar cihazı alımı ve bakım-onarım yapılmıştır. 
 
Diyarbakır İl Kontrol Laboratuvar Müdürlüğünün ek hizmet binası yapım projesi için teknik 
inceleme sonuç onayı beklenmektedir. 
 
Gaziantep İl Kontrol Laboratuvar Müdürlüğü hizmet binası projesinin revizyonu için ihale 
yapılmış ve sonuçlandırılmıştır. 
 
Şanlıurfa İl Kontrol Laboratuar Müdürlüğü bina bakım ve onarımı için proje çizimi 
tamamlanmıştır. 



64 
 

 
4.3. GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ 
 
KK.3.1. GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı’nın kurumsal kapasitesi güçlendirilecektir. 
 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
 
GAP Eylem Planının başarıyla uygulanabilmesi için GAP İdaresinin İzleme,değerlendirme ve 
koordinasyon görevinin etkinleştirilmesi amacıyla kurumsal kapasitesi artırılacaktır. 
 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı Şanlıurfa'ya taşınmıştır. 
 
 
 
 


